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PODMINKY KONANI JPZ

1 ptihlagka na obor SS = 1

Pro uchazece o 4leté obory — 2 pokusy pro

=

Pocet pokusti
pro vykonani
testl jednotné
prijimaci
zkousky

Cas na reseni
testu z ceského
JEYATLE]

Cas na reseni
testu z
matematiky

Termin konani
JPZ

Jina specifika

pokus v Ffadném i
nahradnim terminu

2 avice prihlasek na
obory SS = 2 pokusy v

fadném nebo nahradnim

terminu

60 min

70 min

Radny: duben
Nahradni: kvéten

1 pokus v fadném terminu

1 pokus v ndhradnim
terminu

70 min

85 min

Radny: 8.-9. 6. 2020
Nahradni: 23. 6. 2020

Nepovinna distanc¢ni vyuka
na Skolach 11. 3. -11. 5.
2020
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vSechny, kteti podali alespon jednu prihlasku do
maturitniho oboru na Skole, kde byly JPZ
soucasti prijimaciho fizeni

Pro uchazece o viceletd gymnazia — pocet
pokusU dle poctu pfihlasek (viz roky 2017-2019)

70 min

85 min

Radny: 3.-6. 5. 2021
Nahradni: 2.-3. 6. 2021

Povinna distanéni vyuka na Skolach v pribéhu
1. a 2. pololeti skolniho roku 2020/2021

Pro ctyrleté obory a obory nastavbového studia

veers

(dle rozhodnuti feditele skoly)



POCET SKOL S UCASTI NA JPZ




ALETE OBORY - POCET SKOL

JPZ 2020 A 2021 - POCET SKOL S UCASTI NAJPZ i/

(podle typu Skoly) 2021/2020

2020 2021 pocet %

GYMNAZIA 289 o

5 671

SOS - -301 -45%
220

SOuU -132  -60%
E
) 241

NASTAVBY I -178 -74%
63

Pocet skol, které maji 4leté maturitni ¢i nastavbové obory a které
v roce 2021 konaly jednotnou pfijimaci zkousku, klesl z loriskych
995 na letosnich 639. Pokles zplsobeny mimoradnymi podminkami
prijimaciho ftizeni v ramci pandemie COVID-19, tedy moZnosti
nekonat JPZ ve 4letych oborech a oborech nastavbového studia (na
zakladé rozhodnuti reditele skoly), ¢ini 36 % (-356 skol).

Nejvice se pokles projevil u skol s obory nastavbového studia, kde
Cini bezmala tfi Ctvrtiny, a u Skol s wucebnimi obory
s maturitou, kde jejich pocet klesl o 60 %.

Mezi $kolami s obory SOS$ byl zaznamenan pokles Géasti na JPZ 45
%, v pripadé gymnazii se jednalo pouze o pokles o 8 %.

JPZ 2020 A 2021 - POCET SKOL S UCASTIi NA JPZ

(podle oborovych skupin) rozdil 2021/2020
2020 m2021 pocet 9%
GYMNAZIA 4LETA . 23 8%
LYCEUM _144 44 -31%
SO3 EKONOMICKE _122 45 -37%
SOS HOTELOVE A PODNIKAT.  peeesy e 118 -64%
SOS PEDAG. A HUMANITNI  pueso g 163 77 -46%
SOSTECHNICKE 1 ey 2R 112 -46%
SOS TECHNICKE 2 gt & 43 -48%
SOS ZDRAVOTNICKE -72 -20 -28%
SOS ZEMEDELSKE | &l 40 -50%
SOU TECHNICKE e 141 87 -62%
SOU OSTATNI e 22 57 -61%
NASTAVBY TECHNICKE .1366 53 -80%
NASTAVBY OSTATNI g 194 140 -72%

V detailnéjsim pohledu napfi¢ oborovymi skupinami je patrné, Zze Ustup od jednotné
pfijimaci zkousky v roce 2021 se vedle ndstaveb a SOU nejvice projevil u Skol
s hotelovymi a podnikatelskymi obory SOS (o 64 %) a s obory zemédé&lskymi (o 50 %).

Nejméné pokles Ucasti zasahl, kromé gymnazii (o 8 %), skoly se zdravotnickymi
(0 28 %) a ekonomickymi obory SOS (o0 37 %).
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ALETE OBORY — POCET SKOL V KRAJICH

Uéast kol se 4letymi a nastavbovymi obory na jednotné pfijimaci zkoudce v roce 2021 se mezi jednotlivymi regiony lisi.

Nejvétsi meziroéni relativni pokles poctu $kol v rdmci JPZ bylo mozné pozorovat v kraji Usteckém (o 64 %) a Jihoceském (o 54 %). Pomérné vyrazné klesla
také ucast ve Stfedoceském a Jihomoravském kraji (o 45 %). Naopak nejmensi Ustup od jednotné pfijimaci zkousky zaznamenal kraj Liberecky (o 8 %), dale
pak kraj Karlovarsky (o 23 %) a Moravskoslezsky (o 24 %).

JPZ 2020 A 2021 - POCET SKOL S UCASTI NA JPZ

(podle kraje) rozdil 2021/2020 JPZ 2020 — POCET $KOL SE 4LETYMI
m 2020 w2021 A v
poéet 9% A NASTAV‘I’BOVYMI OBORY
134 CR CELKEM: 995
avnimestorrana ([T a e
Moravskoslezsky — 1141 -27 -24% =
strecoresy [T —1o1 w9 s

Jihomoravsky r -44 -45%
Olomoucky = 69 " -23 -33%
zinsky p—— > 15 -26%
Pardubicky = 60 -20 -33%

Kral \vsod] =49 I . JPZ 2021 - POCET SKOL SE 4LETYMI

raj Vysogina -12 -24% 5 A NASTAVBOVYMI OBORY

Kralovéhradecky E 551 -20  -36% CR CELKEM: 639

3
l\l
|
1
w
!
Go
X
=
=]

Liberecky

70 [

Jihocesky -38 -54%

Plzeisky pummETy 12 -28%
Gsteck; [ E— 21 PP
Karlovarsky EZGI -6 -23%

CzZvV -1JPZ 2021 6



4LETE OBORY — PODIL SKOL,

KTERE NEVYUZILY JPZ

PODLE TYPU SKOLY V KRAJICH

PODIL SKOL, KTERE NEVYUZILY JPZ (%)
2021 - PODLE TYPU SKOLY
(100 % = skoly ucastnici se JPZ v roce 2020)

100
4LETE CELKEM

S0S
e NASTAVBY

90 ——50U
80
70
60
50
40

30 358
30,6

e GYMINAZIA 4LETA

33,3 333

44,5 44,9
36,4

63,9

POCET SKOL — JPZ 2021 N

CELKEM 639 34 20 8 37 43 31 93 46
GYM. 4LETA 266 10 7 33 16 15 10 40 16
sos 370 25 14 50 25 26 22 55 29
sou 88 4 4 13 5 7 8 10 6

NASTAVBY 63 3 3 11 5 4 6 6 4

35 61 54 32

14 29 30 17

20 27 26 14
4 4 13
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26
12
13

36,4%

333%
23.7%

333%

PERES 2 %
229%) 259%

V krajich, kde byl pokles ucasti skol na JPZ viibec nejvyssi
(Ustecky a Jihocesky), se pokles dotkl viech typl maturitnich
obor(. Vedle nastavbovych obord a ucebnich obor( zde ucast
nadpriimérné klesla i mezi gymnazii a obory SOS.

V ostatnich regionech se neucast typa Skol na JPZ rlzni.
Gymnazia zaznamenala nejvyssi pokles v jiz zminéném kraji
Usteckém, dale v kraji Kralovéhradeckém, Plzeriském,
Jihoceském, Jihomoravském a Moravskoslezském. Na stejném
poctu jako v roce 2020 zlistala gymndzia v Libereckém,
Karlovarském, Olomouckém, Pardubickém, Stfedoceském
kraji, v Kraji Vysocina a v Praze.

Ustup $kol s obory SOS od JPZ byl nejvice patrny opét
v kraji Usteckém a Jihoceském, déle pak v kraji Stredoceském,
Jihomoravském a Kralovéhradeckém. Nejméné klesla ucast
tohoto typu Skoly v Libereckém kraji.

Skoly s obory SOU vykazaly nejvétsi meziroéni pokles Gcasti na
JPZ vedle Usteckého kraje jesté v kraji Pardubickém,
StredocCeském, Jihoceském a Kralovéhradeckém. Naopak
nejméné klesla jejich ucast v Libereckém, Karlovarském,
Plzeriském a Jihomoravském regionu.

Skoly s nastavbovymi obory ustoupily od JPZ nejvyraznéji
v kraji Jihoceském, Kralovéhradeckém a Usteckém. Nejmensi
pokles pak bylo moiné u ndstaveb pozorovat v kraji
Karlovarském.



4ALETE OBORY - PODIL SKOL, KTERE NEVYUZILY JPZ
PODLE TYPU SKOLY V KRAJICH (100 % = SKOLY UCASTNICIi SE JPZ V ROCE 2020)

4LETA GYMNAZIA* e soS
CR CELKEM: 8,0 % | CR CELKEM: 44,9 %
i 52.4%
] Y 415%
) o 30,6%
' 37.0%
59.4% =

sou NASTAVBY
CR CELKEM: 60,0 % CR CELKEM: 73,9 %

33.3%

*Kraje bez uvedenych udaji mély nulovy pokles poctu skol. CZVV —-JPZ 2021 8
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ALETE OBORY - PODIL SKOL, KTERE NEVYUZILY JPZ
PODLE TYPU SKOLY A ZRIZOVATELE

PODIL SKOL, KTERE NEVYUZILY JPZ (%)
2021 - PODLE ZRIZOVATELE A TYPU SKOLY
(100 % = skoly ucastnici se JPZ v roce 2020)

84,6 84,9

2020 CELKEM

2021 CELKEM

30,8
24,0
35,8 . 44,9
. 2,5 ) .
4LETE CELKEM GYMNAZIA 4LETA SOS
CELKEM VEREINE/ KRAISKE
S 4LETE  GYMNAZIA
POCET SkoL CELKEM 4LETA
995 289
VEREJNE/ KRAJSKE 761 236
SOUKROME 209 41
CIRKEVNI 25 12
639 266
VEREINE/ KRAJSKE 552 230
SOUKROME 68 25
CIRKEVNI 19 11

60,0 73,9

Sou NASTAVBY

—=@=SOUKROME  ==@=CIRKEVNI

sos SOU  NASTAVBY
671 220 241
496 181 186
161 39 53

13 0 2
370 88 63
317 82 55

44 6 8

9 0 0
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Z pohledu typu zfizovatele stfedni Skoly vykazaly
nejvétsi ustup od JPZ v roce 2021 Skoly soukromé.
Jejich celkovy pokles mezi skolami, které maji 4leté
¢i nastavbové obory, Cini meziroéné vice nez dvé
tretiny.

V ptipadé 4letych gymnazii byla ucast soukromych
Skol o bezmala 40 % nizsi nez v roce 2020, pficemz
republikovy pramér 4letych gymnazii ukazuje pokles
pouze 8 %.

Mezi SOS, kde celkovy meziroéni pokles ucasti $kol
¢ini 45 %, se v soukromém sektoru dostal na
hodnotu 73 %.

Mezi Skolami s maturitnimi obory SOU ¢ini celkovy
pokles Ucasti na JPZ 60 %, mezi soukromymi Skolami
pak az 85 %.

Podobny pokles oproti roku 2020 je patrny také
mezi soukromymi Skolami s nastavbovymi obory,
pricemz celorepublikovy pokles zde ¢ini 74 %.



VICELETA GYMNAZIA - POCET SKOL V KRAJICH

Pravidla pro ucast na JPZ se pro viceletd gymnazia oproti roku 2020 nezménila, a JPZ tak pro né zlstala povinna. Mezirocné se proto pocet
téchto typu skol prakticky nezménil, pouze v Jiho¢eském kraji ptibylo jedno 6leté gymnazium.

JPZ 2020 A 2021 - POCET 6LETYCH GYMNAZIi

JPZ 2020 A 2021 - POCET SLETYCH GYMNAZIi

Moravskoslezsky
Stfedocesky

Jihomoravsky

JihocCesky Olomoucky
Ustecky Kralovéhradecky E |
Olomoucky Plzerisky g I

Kraj Vysocina

Jihomoravsky
Jihocesky

Moravskoslezsky

Kraj Vysocina

—
12
6

Kralovéhradecky Zlinsky
Pardubicky CR CELKEM Karlovarsky €R CELKEM
Plzerisky POCET SKOL Liberecky POCET SKOL
Zlinsky - g #2020 298 Stfedocesky % = 2020 66
Liberecky - ﬁ Ustecky %
Karlovarsky = ; I w202 238 Pardubicky 8 = 2021 67
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UCHAZECI O STUDIUM NA SS
VS.

POPULACE ZAKU V 5., 7. A 9.
ROCNICICH zS




ALETE OBORY A VICELETA GYMNAZIA - POCET PRIHLASENYCH

PODLE TYPU SKOLY V KRAJICH CIiLOVE SS

Do obor( stredniho vzdélani zakonceného maturitni zkouskou
Skol konajicich JPZ se v roce 2021 pfihlasilo celkem 83,8 tis.
uchazedi. Pocet prihlasenych uchazecd k JPZ do 4letych obord
byl letos ovlivnén mimotrddnymi opatfenimi v rdmci pandemie
COVID-19, totiz moznosti JPZ nekonat.

Do 4letych obori (véetné nastaveb) konajicich JPZ
smérovalo 61,0 tis. uchazecq, tj. o 8,0 tis. méné neZ v roce
2020.

Bez nastavbového studia Cini pocet uchazecl o 4leté
maturitni obory konajici JPZ 57,8 tis., tzn. o 4,8 tis. méné nez
loni.

Alespori na jedno 4leté gymnazium konajici JPZ se hlasilo
18,4 tis. uchazecu, tedy o 0,3 tis. méné nez loni.

Do obor(i SOS konajicich JPZ se hldsilo 44,3 tis. uchazedd, tj.
0 5,8 tis. méné nez v roce 2020.

5,6 tis. uchazecl podalo pfihlasku do obord SOU konajicich
JPZ (o0 3,0 tis. méné nez loni).

Do obor( nastavbového studia konajicich JPZ se hlasilo 2,2
tis., 0 3,2 tis. méné nez v roce 2020.

Celkem 17,5 tis. uchazecl se hlasilo na 8leta gymnazia (o 1,8
tis. méné neZ v roce 2020) a 5,3 tis. na gymnazia 6leta (o 0,2
tis. méné neZ v roce predchozim).

4LETE

JPZ 2021 CELKEM c(gﬁgn(* ::E“_:E ::E“_:E f:E“_:E sos SOU  NASTAVBY
CELKEM 83831 60992 17493 5346 18356 44304 5593 2243
HI. m. Praha 19435 12233 4 856 2 346 3449 9096 824 200
Jihomoravsky 10127 7017 2133 977 2 506 4254 1104 262
Moravskoslezsky 9364 7743 1177 444 2161 5687 800 343
Stredocesky 7757 5074 2639 44 1943 3077 247 298
Zlinsky 5698 4859 700 139 1438 3449 504 148
Olomoucky 5334 4021 993 320 1121 2991 366 145
Plzensky 4951 3819 893 239 690 2978 460 288
Kralovéhradecky 4838 3602 809 427 838 2914 244 3
Pardubicky 4762 3873 889 - 994 2990 172 95
Ustecky 4415 3526 840 49 1119 2544 133 92
Kraj Vysocina 3928 3121 675 132 890 2275 322 148
Jihocesky 3576 2391 925 260 1101 1407 110 47
Liberecky 3315 2732 517 66 641 2132 201 114
Karlovarsky 2352 1824 503 25 350 1506 161 88

*vcetné ndstavbového studia

Pozn.: Pfislusnost Zdka k oborové skupiné a ke kraji, kde sidli SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou SS. Pokud se Zdk hldsi na Skolu ve dvou riznych krajich, figuruje
v obou z nich. Pokud podal dvé prihlasky ve stejném kraji, je zahrnut pouze jednou. Analogicky je pak nakldddno i s Zdkovou prislusnosti k oborové skupiné. Graf tak nabyvd vice neZ 100 % prdvé z divodu
zohlednéni moznosti podat vice ne? jednu pfihldsku na SS.

CzZvV -1JPZ 2021
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ALETE OBORY A VICELETA GYMNAZIA — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY V KRAJICH CILOVE SS

JPZ 2021 - STRUKTURA PIVRIHL/\§I§NY'CH PODLE OBORU Struktura podanych pfihlasek z hlediska typu koly se napfi¢ regiony
V KRAJICH — 4LETE OBORY A VICELETA GYMNAZIA mirné lisi, letos do struktury uchazecl zasahl v jednotlivych krajich
(v % z poctu viech pfihlasenych fyzickych osob) také faktor dobrovolné Gcasti kol na JPZ v pfipadé ¢tyfletych obor(
120 37 26 3s a obord nastavbového studia.
2,7 2,6 2, ,0 2,7 0,1 34 3,7
1,0 & L 2,0 21 1,3 3, S ovsle o . .. - ‘. ,
6_7 . [ ] g 38 ; E ﬁ - - - Podil zaku, ktefi podali alespon jednu pfihlasku na gymnazium, byval
o 100 o = H - T e stabilné nejvyssi v Praze. Letos byl podil uchazecl podavajicich
g prihlasku na gymnazium konajici JPZ nejvyssi v JihoCeském kraji (64
T 30 %), kde velmi vyrazna cast skol zejména s negymnazidlnimi obory
O 528 468 42,0 39,7 o L N
4 , ) 56,1 nekonala JPZ, a uchazeli o gymnazia zde proto dominuji. Dale byl
< 60,7 60,5 601 - ’ . o S " o
o b velmi vyrazny podil gymnazistd ve Stfedoceském kraji (60 %), kde
E 60 doslo k podobnému efektu jako u kraje JihoCeského. Na opacném
- polu je kraj Plzenisky, Liberecky a Karlovarsky.
'_
Q p iz 2 s < . ve 2y v
o 40 I Sektor odborného vzdélavani na SOS byl z hlediska pfihlasek na skoly
N 121 : konajici JPZ nejsiln&ji zastoupen v Libereckém, Karlovarském
= 20 34,0 60 48 88 a Pardubickém kraji. Nejmensi podil prihlasek na SOS naopak
20,9 25,0 21,1 12 6 18,6 18,0 16,7 18,7 19,0 17,2 25,9 ’ vykazoval Jihocesky a Stiedocesky kraj.
0 Podil prihlasek na maturitni obory SOU (na Skoly konajici JPZ) byl
{&@ & e é:;@‘é;@ @(;{:\ og{-* J{\g@ é)@ R @a@ 65\&*5\’@ é\,@ ,b{;{:\ nejvy3si v Jihomoravském, Plzefiském a Zlinském kraji. Nejmensi
& ‘;@Q @o@ ‘_o«}%o » \o@° Qxe’x\'a 'bb\’ NI S@OC’ \.:\oé & zastoupeni je pak v Usteckém, lJiholeském, Stfedoceském
& @S o &Y @ ¢ a Pardubickém kraji.
5 N\ S
N\ Nastavbové studium mélo v roce 2021 nejvétsi zastoupeni v
GYMNAZIUM SLETE GYMNAZIUM 6LETE B GYMNAZIUM 4LETE P'?e”Skem kfaJ" Opatny ,p“Pad,b)/' !‘ra] Kralo"ehradffky' kde se do
s08 SOuU B NASTAVBY nastaveb na Skoly konajici JPZ hlasily jednotky uchazecu.

Pozn.: PFislusnost Zdka k oborové skupiné a ke kraji, kde sidli SS, do které se hidsi, je urcena jak jeho prvni, tak druhou volbou SS. Pokud se Zdk hldsi na $kolu ve dvou riznych krajich, figuruje v obou z nich.
Pokud podal dvé prihlasky ve stejném kraji, je zahrnut pouze jednou. Analogicky je pak nakladdno i s Zdkovou prislusnosti k oborové skupiné. Graf tak nabyvd vice neZ 100 % pradvé z divodu zohlednéni
mozZnosti podat vice neZ jednu prihldsku na SS.
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POCET A PODIL ZAKU HLASICIiCH SE
NA 4LETE OBORY (KONAIJICIi JPZ)
NA POCTU ZAKU V 9. ROC. 28

V letech 2017-2020 se podil uchazect o 4leté obory (bez
nastaveb) hlasicich se k jednotné pfijimaci zkousce na poctu
7ak( v 9. roénicich ZS pohyboval kolem tfi ¢tvrtin.
V roce 2021 klesl tento podil z dGvodu mimoradnych opatieni
na 67,4 %, tj. mezirocné o témér 9 procentnich boda.

Tisice

CcuU

OCET ZAKU / UCHAZECU

P

120

100

80

60

40

20

POCET ZAKU 9. ROC. 8, POCET A PODIL ZAKU HLASICiCH SE
DO 4LETYCH OBORU BEZ NASTAVEB (pouze Z4ci hlasici se ze 2§

na obory konajici JPZ)

65,6
73,0 72,6 72,7 73,3
| 83,6 87201
75,9 77,2 79,0
55,4 56,1 57,4 61,3 57,2 |
2017 2018 2019 2020 2021

POCET ZAKU - 9. ROCNIK Z8
UCHAZECI O 4LETE OBORY BEZ NASTAVEB
PODIL UCHAZECU O 4LETE OBORY BEZ NASTAVEB (%)
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PODIL UCHAZECU NA POPUL. 9. ROC. 2§

s

POCET ZAKU / UCHAZECD Tisice

120

100

80

60

POCET ZAKU 9. ROC. zS, POCET A PODIL ZAKU HLASICiCH SE

DO 4LETYCH OBORU (konajicich JPZ) BEZ NASTAVEB

| 756 74,9 75,4 76,0 ]

l 83,6 67,29
75,9 77,2 79,0

| 63,6 I
57,4 57,9 59,6 2 58,7
2017 2018 2019 2020 2021

POCET ZAKU - 9. ROCNIK Z8
UCHAZEC! O 4LETE OBORY BEZ NASTAVEB

PODIL UCHAZECU O 4LETE OBORY BEZ NASTAVEB (%)
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60
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PODIL UCHAZECU NA POPUL. 9. ROC. Z5

20

10

e

Uchazedi o 4leté maturitni obory (bez nastaveb) hlasici se na
alespon jednu Skolu (ktera konala jednotnou pfrijimaci

zkousku) pfimo ze zakladnich skol tvori v roce 2021 témeér

66 % populace 9. roénikd ZS.

V letech predchozich Cinil tento Cisty podil 73 %.

CZVV —-1JPZ 2021
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PODIL ZAKU HLASICICH SE NA
4LETE OBORY (KONAJ iCi JPZ) PODIL ZAKU HLASICICH SE DO 4LETYCH OBORU
NA POETU 2AKO V9. ROC. Z§ NA POCTU ZAKU V 9. ROENIKU Z8 (%)

2017 2018 2019 w2020 w2021

<o Y
O N g
® 00 00 X

Nejvyraznéji se projevil pokles evidovanych uchazect o 4leté 90 = IS 2
maturitni obory konajici JPZ mezi uchazeti o SOS a SOU. 80 g oY o
v vo , g_¢ Y g o
Naopak pokles poctu uchazecli o 4letd gymnazia konajici JPZ je 70 §§§$w
pomérné maly. 60 o
Podil prihlasenych do alespori jednoho oboru SOS, kde se konala 50
JPZ, na poctu 7aka v 9. roéniku ZS letos ¢ini kolem 50 %, v letech 40 =
2017-2020 byl tento podil t&sné pod 60% hranici. 30 Sf=iofel —
A~ m
Ptihlaseni do oborti SOU konajicich JPZ ¢ini 6,4 % z celkového poctu 20 29288«
7akd v 9. roc. ZS, v letech predchozich to byla vice ne? desetina. 10 I:
Prihlaseni na alespon jedno 4leté gymnazium, kde se kond JPZ, 0 ALETE OBORY  ALETE OBORY ALETA “O “ou
vz 0, v 7 o v b4 v ’ ’)
;c(v?rl lezﬁcyzaku 9. roc€. ZS, v predchozich letech se podil pohyboval CELKEM BEZ NASTAVEB  GYMNAZIA
olem 6.

PODIL ZAKU HLASICiCH SE DO 4LETYCH OBORU
NA POCTU ZAKU V 9. ROCNIKU Z8 (%)
(pouze Z4ci hlasici se ze Z85)
2017 2018 ®=2019 ®2020 m2021
90 : Uchazedi o 4leté maturitni obory (bez nastaveb) konajici JPZ

OO LU N~NM
g0 PodR © hldsici se pfimo ze zékladnich $kol tvofi v roce 2021 pres
70 © RIS 65 % populace 9. roénika ZS.
60 N 1 wnwn go;
50 < Uchazecu hlasicich se ze na 4leta gymnazia k9najici JPZ je
20 vice neZ pétina, na alespon jeden obor SOS konajl'ciJPg
30 g g g g ! podala pfihlasku b.ezr,nala pol?vma zaku 9 ,roc. ZS
20 N ; uaw "é S . a do maturitnich obord SOU konajicich JPZ
10 II - o pak mirné pres 6 %.
. m
4LETE’IOBORY BEZ ALETA GYMNAZIA S03 sou
NASTAVEB
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PODIL ZAKU HLASICICH SE NA 4LETE

PODIL ZAKU HLASICiCH SE DO 4LETYCH OBORU BEZ NASTAVEB
(konajicich JPZ) NA POCTU ZAKU V 9. ROCNIKU zS — PODLE KRAJE

OBORY (BEZ NASTAVEB) KONAIJICI JPZ o VYCHOZI 3KoLY
° 90 -~ g‘ o o ~
~ ~ ~ <t -~ - ,\\ H\ kO\ —
NA POCTU ZAKU V 9. ROC. ZS 8001 *% ~ N R g g g ¥oo.8 ke
70 {o° ® @ = A E o %
PODLE KRAJE VYCHOZi SKOLY o I B H 33 3 e Riglgg o=
é—eo-'\ T 1T 7 1 =3 "B R 'R a3
. X 50 - o~
Pokles poctu evidovanych pfihlasek do 4letych obor( (bez N 40 - [~
nastaveb) konajicich JPZ na poctu zakd v 9. ro¢. ZS se =
- . o L 830 -
nejvyraznéji projevil v Jihoeském, Usteckém, Stfedoceském, o 20
Jihomoravském a Kralovéhradeckém kraji (o vice nez i
10 procentnich bodu). 10 -
O T T T T T T T T T T T T T T 1
Jedinym krajem, kde podil uchazecli naopak vzrostl, je kraj , , , , , , , , ‘ ‘ ‘
Karlovarsky. &"@ Q«’s& @‘9 ’b@g\ Q,’C"@ Qjo';@ & &C@ 0&\ ,zﬁ‘;g\ &C@\ @c\'g\ Q:),P\ @C@ ‘c?'a’@
i . . < IR M N N N I I SN RN WS
Relativné nejmensi pokles oproti roku 2020 je pak patrny © JQ;}O @\\0 Agt-o < ,5\4* N O\O<° o<°° &Q\'é q}b J@b S N
v Libereckém kraji, v Praze a v kraji Moravskoslezském. Q('\\<Q @0@ © \\\‘\g\%o
N 2020 = 2021
PODIL ZAKU HLASICICH SE DO 4LETYCH OBORU BEZ NASTAVEB
(konajicich JPZ) NA POCTU ZAKU V 9. ROCNIKU z$ - PODLE KRAJE
VYCHOZi SKOLY
< (pouze #aci hlasici se ze Z8)
30 1 % T o n
80 1 @ NS 8 & 9 2 I s a9~
_70 1@ g N R - v- S B d Podily evidovanych prihlasek do 4letych obor(
=) ™ o] = m ™ 0o o , . v v s s
560 1o NI E Y 3 o E E R o o m;‘ o konajicich JPZ (bez nastaveb) mezi zaky, kteri se hlasi
o, '\ Vs & v v 7 o v & .z
) 50 - 3 " s S:rr pfimo ze ZS, na poctu zakd v 9. ro€. ZS se pohybuji od
>§ 40 - 41,8 % (v JihoCeském kraji) po 81,4 % (v Praze).
\E 30 -
& 50 - Lonské rozpéti podilu uchazecli na poctu zaka v 9. roc.
10 - ZS bylo od 67,3 % (Jihogesky kraj) po 82,0 % (Praha).
O T T T T T T T T T T T T T T 1
NP R RN A N SR O P RO O N
<0 NS > Q\/\’ KRS &L Q) ,\6 ISR .(\0
& O y Vo & & @
(-\\(Q A o{b\\ ~§® "Z}O\\ N S
& < © 2020 = 2021
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PODIL ZAKU HLASICIiCH SE NA 4LETE
OBORY (BEZ NASTAVEB) KONAIJICi JPZ

PODIL ZAKU HLASICiCH SE DO 4LETYCH OBORU BEZ NASTAVEB
KONAIJICIiCH JPZ NA POCTU ZAKU V 9. ROCNIKU ZS — PODLE KRAJE
VYCHOZi SKOLY - JPZ 2021

NA POCTU ZAKU V 9. ROC. 2§ T =
. . 80 - 74,8 759 717
7 11,7769,7 69,1 68,6 681
v . . 67,4 ,1 68,6 68,1 67,5
PODLE TYPU SKOLY A KRAJE VYCHOZI <70 o 202 857 62
v <60 - o o o 52,7
SKOLY oD 619 O 64,7 O lo) o o
X 50 o 7 59,4 56.6 43,6 42,9
< 53,7 55,6 54,6 290 541 “g" 539
N 40 - 50,8 ’ ’ 50’5 o
= 285 264 ) 46,6 270
230 {210 o . 21,1 20,2 19,8 20,0 20,5 40,1~
e g © 18 4 “ 169 “° o 175 &Y T2 163 O
&50 | 0 8 o 139 o ~ o o 2 o
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10 - ~ 19,1
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KONAIJICIiCH JPZ NA POCTU ZAKU V 9. ROCNIKU zS — PODLE KRAIE 4LETE OBORY BEZ NASTAVEB —0— 4LETA GYMNAZIA — o SO% —e—SOU
VYCHOZi SKOLY — POUZE ZACI HLASICI SE ZE 2§ - JPZ 2021
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80 - 741506 705
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20 4o 0, o 05 0 o o o
10 | o 18,5
0 9.4 92 10,6
6,3I5’6|J,*|618I6’UIJ,LI/’/I610I616I415I I4,9I4’3I22 22
I N T W TN S S W N Gl
&S & Al AN S CE
é</ <O V \0\\ &P Q\’\« A\\c’ .s\oe‘ NG > &60 O ‘0‘9 .\00
0 S N Vo & & e >
s, é\ % (bA \g’b .\04 {Q c)
N o & D
)
\x’b

4LETE OBORY BEZ NASTAVEB —0— 4LETA GYMNAZIA —0—S0S —e—SOU

CzZvV -1JPZ 2021

17



PODIL ZAKU HLASICICH SE NA 4LETA
GYMNAZIA KONAIJICI JPZ

NA POCTU ZAKU V 9. ROC. 28
PODLE KRAJE VYCHOZi SKOLY

PODIL ZAKU HLASICiCH SE DO 4LETYCH GYMNAZzIi
NA POCTU ZAKU V 9. ROCNIKU zS — PODLE KRAJE VYCHOZi SKOLY
(pouze Zaci hlasici se ze 28)
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PODIL UCHAZECU O 4LETA GYMNAZIA
16.6% NA POCTU ZAKU v 9. ROC. Z8
CR CELKEM: 20,3 %

19.6%

18.5%

Podil uchazecd o 4leta gymnazia na poctu zakl
v 9. rocnicich ZS se v roce 2020 napfi¢ jednotlivymi kraji
pohyboval od 12,0 % (Karlovarsky kraj) po 28,7 % (Zlinsky
kraj) a republikovy prlmér cinil 21,2 %. V roce 2021, kdy
byla ucast Skol na JPZ v segmentu 4letych oborl
dobrovolna, se podil pfihlasenych do 4letych gymnazii
konajicich JPZ napfic¢ regiony pohyboval v rozpéti 13,6 %
(Plzensky kraj) az 26,6 % (Praha) a celkovy republikovy podil
byl 0 0,9 p. b. nizsi nez v roce prechozim, tj. 20,3 %.

Jedinym krajem, kde meziroéné podil pfihlasenych do
4letych gymnazii konajicich JPZ na poctu 7aka 9. roéniké ZS
stoupl, byl Karlovarsky kraj. V ostatnich regionech se
projevila dobrovolnost ucasti na JPZ mirnym poklesem
poctu evidovanych uchazecl pfihlasenych k JPZ, coz se
nejvice projevilo v Kraji VysoCina, ve Zlinském
a v Olomouckém kraji.

Relativné beze zmény ¢i jen s mirnym poklesem z(stal
Jihomoravsky kraj, Praha, Kralovéhradecky a Liberecky kraj.
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PODIL ZAKU HLASICICH SE NA SOS
KONAIJICIi JPZ
NA POCTU ZAKU V 9. ROC. 2§

, P 62.6%
98.5%
PODIiL ZAKU HLASICICH SE DO OBORU SOS
NA POCTU ZAKU V 9. ROENIKU z8 - PODLE KRAJE VYCHOZI SKOLY
(pouze Zaci hlasici se ze Z8)
70 - ol o« W
m 8 8 . 1 on B o2 25 o, 2
| N RS OL u'\)'\_ o N o 10 S n N
60 0 win OF P VS T w o n 0
) n LN LN LN o - [Te)
50 | - R
o
‘240 -
S o
=30 - S
(a]
)
820 -
10 -
0
RN O S R R R SN
C N Q\ 0 o° Q < S 60 o N &
A N : RO N e S S
N @Qf N K N oY R AN
& & v «'b\ N
@ N «
N 2020 2021

CZVV —-1JPZ 2021

PODIL UCHAZECU O SOS
55.3% NA POCTU ZAKU v 9. ROC. Z8
CR CELKEM: 49,8 %

w
w
r
@

49.6%

54.7%

BL.0%

Podil uchazedd o obory SOS a poétu zake v 9. ro¢nicich ZS se
v roce 2020 pohyboval od 53,2 % (JihoCesky kraj) po 62,1 %
(Praha) a republikovy pramér byl na Urovni 58,1 %.

V roce 2021 kvuli dobrovolné ucasti Skol na JPZ podil
evidovanych pfihlaenych na SOS napfi¢ regiony klesl na
celorepublikovou hodnotu 49,8 % (tj. o 8,3 p. b.), pricemz
rozpéti se pohybovalo od 26,5 % (Jihocesky kraj) az 62,6 %
(Karlovarsky kraj).

Jedinym krajem, kde se (stejné jako v pripadé 4letych
gymnazii) meziroéné podil prihlasenych do SOS na poctu
74k0 9. roénikd ZS zvysil, byl Karlovarsky kraj. V ostatnich
krajich pozorujeme pokles evidované ucasti na JPZ,
nejvyrazngji pak v Jihoceském, Usteckém, Stfedoceském
a Jihomoravském kraji.

Jen nepatrny pokles wvykdzal kraj Liberecky, Praha
a Moravskoslezsky kraj.
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PODIL ZAKU HLASICICH SE NA SOU
KONAIJICIi JPZ

NA POCTU ZAKU V 9. ROC. 2§
PODLE KRAJE VYCHOZIi SKOLY

6.8%

PODIL ZAKU HLASICiCH SE DO SOU
NA POCTU ZAKU V 9. ROCNIKU zS — PODLE KRAJE VYCHOZ{ SKOLY
(pouze Zaci hlasici se ze Z85)
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PODIL UCHAZECU O SOU
NA POCTU ZAKU v 9. ROC. Z8
CR CELKEM: 6,3 %

6.0%

4.5%

r
[
0

V roce 2020 se podil uchazeci o obory SOU na poctu zaka
v 9. roénicich ZS pohyboval od 7,2 % (Karlovarsky kraj) po
14,1 % (Zlinsky kraj) a celorepublikovy priimér byl na drovni
10,0 %.

V dlsledku dobrovolné ucasti Skol na JPZ v roce 2021 podil
evidovanych ptihlasenych do SOU na poctu zakd 9. ro¢nikl
ZS napfi¢ regiony klesl na celorepublikovou hodnotu 6,3 %
(tj. 0 3,7 p. b.), rozpéti se pohybovalo od 2,2 % (JihoCesky
a Ustecky kraj) a7 10,6 % (Jihomoravsky kraj).

Nejvyraznéjsi pokles evidované ucasti na JPZ byl patrny
v Jiho¢eském a Pardubickém a Usteckém kraji.

Jen mirné klesla ucast v kraji Karlovarském.
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PODIL ZAKU HLASICICH SE NA SLETA
GYMNAZIA NA POCTU ZAKU V 5. ROC. Z$
PODLE KRAJE VYCHOZI SKOLY

CU Tisice

¥ o

Pocet pfihlasenych uchazecl o 8letd gymnazia klesl oproti roku
2020 o 1,8 tis. na hodnotu 17,5 tis. Jde o nejmensi pocet
prihlasenych od roku 2017.

0 / UCHAZE

POCET ZAKU

Podil prihlasek na poctu 7akd 5. roénikl ZS v roce 2021 €ini 15,3
%, mezirocné se tak jedna o pokles zajmu o 1,3 procentniho bodu
(zde se na rozdil od 4letych oboru jednd o skutecny pokles zajmu
— JPZ konala vSechna 8letd gymnazia).

v

PODIL ZAKU HLASICiCH SE DO S8LETYCH GYMNAZIi NA POCTU
ZAKU V 5. ROCNIKU zS - PODLE KRAJE VYCHOZi SKOLY
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POCET ZAKU 5. ROC. z8, POCET A PODIL ZAKU

HLASICICH SE DO 8LETYCH GYMNAZzIi
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POCET ZAKU - 5. ROCNIK 28
UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA
—e— PODIL UCHAZECU O STUDIUM NA 8LETEM GYMNAZIU (%)

Nejvétsi mezirocni pokles podilu pfihlasek Ize vidét
zejména v Praze — o0 7,3 procentniho bodu.

Nadprimérné klesl zajem také
v Kradlovéhradeckém a Libereckém kraji a v Kraji
Vysocina.

Naopak nejmensi pokles zajmu v fadu desetin
procentniho bodu eviduje Stfedocesky
a Karlovarsky kraj.

CZVV —-1JPZ 2021
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PODIL ZAKU HLASICICH SE NA 6LETA

GYMNAZIA NA POCTU ZAKU V 7. ROC. z8

PODLE KRAJE VYCHOZIi SKOLY

Pocet pfihlasenych uchazecl do 6letych gymnazii klesl oproti

roku 2020 velmi mirné — o0 0,2 tis. na hodnotu 5,3 tis.

Podil prihladek na poctu 74kl 7. roénikd ZS v roce 2021 &ini

5,1 %, mezirocné se tak jednd o pokles

0 0,3 procentniho bodu.

zajmu

PODIL ZAKU HLASICICH SE DO 6LETYCH GYMNAZIi NA POCTU
ZAKU V 7. ROCNIKU zS — PODLE KRAJE VYCHOZi SKOLY
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POCET ZAKU 7. ROC. zS, POCET A PODIL ZAKU
HLASICiCH SE DO 6LETYCH GYMNAZIi
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mmm UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
—e— PODIL UCHAZECU O STUDIUM NA 6LETEM GYMNAZIU (%)

Nejvyraznéjsi mezirocni pokles podilu pfihlasenych Ize
vidét v Olomouckém a Moravskoslezském kraji
a v Praze.

Naopak mirné vzrostl od roku 2020 podil pfihlasenych
na poctu zakd v 7. ro€niku v Kralovéhradeckém,
Stfedoceském a Jihomoravském kraji.

CzZvV -1JPZ 2021
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15.7%

JPZ 2021 - PODIL ZAKU HLASICICH SE NA VIiCELETA GYMNAZIA
NA POCTU ZAKU Vv 5. A 7. ROC. z8
PODLE KRAJE VYCHOZI SKOLY

PODIL UCHAZECU O S8LETA GYMNAZIA
10.2% NA POCTU ZAKU v 5. ROC. Z8
CR CELKEM: 15,3 %
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@ 16.9%
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2.8 16.5

PODIL UCHAZECU O 6LETA GYMNAZIA
NA POCTU ZAKU v 7. ROC. Z8
CR CELKEM: 5,1 %
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4LETE A NASTAVBOVE

OBORY
PRIHLASKY




. . . GYM. SE SPORTOVNI PRiPRAVOU
POCET PODANYCH PRIHLASEK . "
4LETE A NASTAVBOVEOBORY | €2 | & | 2 | CELKEM
prihlasky | prihlaska | pfihlasky
g . | bez pfihlasky - 110 13 123
2021 cy 1 piihlagka | 20636 232 14 20 882
g g 2 prihlagky | 39425 519 42 39986
= CELKEM 60 061 861 69 60 991
E ) bez prihlasky - 30 7 37
2020 =2 1 pFihladka | 11623 135 11 760
g g 2 prihlagky | 56 499 733 39 57271
= CELKEM 68 122 898 48 69 068
g . | bez pfihlasky - 46 13 59
2019 % = | 1prihladka | 11415 157 3 11575
g g 2 prihlazky | 52424 | 527 21 | 52972
= CELKEM 63 839 730 37 64 606
Z ., |bezprihlasky - 48 10 58
2018 s 1 pFihlaska | 11807 167 5 11979
g g 2 pfihlagky | 50 805 438 23 51266
= CELKEM 62 612 653 38 63 303
g . | bez pihlasky - 57 13 70
2017 e 1 pFihlaska | 12 368 166 3 12 537
g g 2 prihlasky | 49997 | 398 25 | 50420
= CELKEM 62 365 621 41 63 027

Mimofadna opatieni spojenda s pandemii COVID-19 se projevila
narlistem podilu uchazec(, u nichZ je evidovana pouze jedna prihlaska
k JPZ do 4letého oboru SS. Piipadnou druhou pfihlasku mohli uchazei
podat bud' na 3koly, které nekonaly JPZ, nebo do maturitniho oboru
s talentovou zkouskou (umélecké obory), které jsou obecné vynaty
z povinnosti konat JPZ, pfipadné do oboru bez maturitni zkousky.

Letos bylo uchazec( s jednou prihlaskou k JPZ celkem 20,7 tis., tedy vice
neZ tfetina, v roce 2020 jich bylo 11,7 tis. (17 %). Dvé ptihlasky podaly
zbylé dvé tfetiny uchazeci o 4leté obory, tj. 40,2 tis.

4LETE A NASTAVBOVE OBORY
POCET A KOMBINACE PRIHLASEK

Do 4letych obor( se k JPZ v roce 2021 pfihlasilo necelych 61 tis.
uchazecl, tj. o 8 tis. Zaki méné nez v roce 2020. Prihlasku na 4leté
gymnazium se sportovni pfipravou podalo 930 uchazecq,
123 z nich se pak na jiny 4lety obor konajici JPZ jiz nehlasilo. MoZnost
podat az 4 prihlasky na maturitni obory konajici JPZ (2 na gymnazia se
sportovni pripravou a dalsi 2 pfihlasky na obory bez talentové zkousky)
vyuzilo letos 42 uchazec(.

POCET PODIL UCHAZECU O 4LETE OBORY PODLE
POCTU PODANYCH PRIHLASEK
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POCET - 1 PRIHLASKA
PODIL - 1 PRIHLASKA

mmm POCET - 2 A VICE PRIHLASEK
—@— PODIL - 2 A VICE PRIHLASEK o

Pozn.: Na gymndzia se sportovni pFipravou mohou uchazeci podat dvé pFihldsky nad rémec standardnich dvou pFihldsek na obor S§ ukonéeny maturitni zkouskou.
V roce 2021 méli, na rozdil od let predeslych, moZnost vyuZit dva pokusy o sloZeni testu vsichni uchazeci, ktefi podali alespori jednu pfihldsku na Skolu konajici JPZ.
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4LETE OBORY - POCET UCHAZECU (na obory konajici JPZ)
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY A TYPU SKOLY

POCET PRIHLASENYCH

UCHAZEED CELKEM 4LETA GYMNAZIA so$ sou NASTAVBY
PODLE KRAIE CiLOVE

(koly ilf)g:}{ici 1p2) 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
CELKEM 63027 | 63 303 | 64 606 | 69 068 | 60 992 | 16 743 | 16 824 | 17 453 | 18 634 | 18 356 | 44 457 |45 338 |46 622 | 50104 (44304 | 8583 | 8295 | 8322 | 8613 | 5593 | 5668 | 5415| 5023 | 5470| 2243
Hlavni mésto Praha | 10278 |10464 |11598 (12789 (12233 | 2742 | 2730| 3110| 3411 | 3449 7228| 7536| 8251 | 9218 | 9096 | 1004 981| 1149| 1175 824 574 554 581 650 200
Jihocesky 4141 4277| 4363| 4409| 2391 | 1010| 986| 1024| 1094| 1101| 2963 | 3125| 3190| 3185| 1407| 555| 531| 601| 532| 110| 330| 358| 353 410 47
Jihomoravsky 7617| 7683 | 7825| 8264| 7017 | 2161 | 2218| 2224 | 2409 | 2506 | 4919 | 4943 | 5182| 5509 | 4254 | 1140| 1133 | 1123 | 1222| 1104| 690| 721| 676 593| 262
Karlovarsky 1706 | 1583 | 1612 1615| 1824 | 282| 286| 301| 263| 350| 1336| 1263| 1342| 1320| 1506| 206| 181| 128| 136| 161| 131| 116 83| 103 88
Kraj Vysocina 3300| 3360 3300| 3579| 3121 | 912| 891| 840| 996| 890| 2209 2237| 2232| 2464| 2275| 466| 451| 459| 489| 322| 309| 333| 321 320 148
Kralovéhradecky 3947| 3877| 4065| 4319| 3602| 80| 958| 964| 939| 838| 2935| 3001| 3143| 3430| 2914| 359| 313| 361| 368| 244| 297| 228| 203| 201 3
Liberecky 2584| 2705 | 2646 | 2942| 2732| 637| 668| 654| 692| 641| 1869 1912| 1973| 2158| 2132| 276| 264| 225| 238| 201| 219| 272| 156| 260| 114
Moravskoslezsky 7739| 7735| 7664| 8104| 7743 | 2064 | 2080| 1993 | 2267 | 2161| 5415| 5432 | 5500| 5737| 5687 | 1064| 1090 | 1015| 974| 800| 673| 632| 581 636| 343
Olomoucky 4347 4371| 4228| 4660| 4021 | 1082| 1019| 1085| 1181 | 1121| 2939| 3010| 2899 | 3266| 2991| 602| 602 568| 567| 366| 478| 461| 435 478| 145
Pardubicky 4200| 4168 | 4306| 4567| 3873| 939| 921| 971| 972| 994 2979| 2964| 3132| 3301| 2990| 501| 465| 509| 576| 172| 375| 355| 324 347 95
Plzerisky 3518| 3463 | 3558 | 3856| 3819 703| 618| 642 693| 690| 2580| 2628| 2693| 2896| 2978| 500| 503 | 485| 538| 460| 365| 330| 374| 398 288
Stfedocesky 6457 | 6470 | 6575| 7166| 5074 | 1636| 1697 | 1802 | 1954 | 1943 | 4264 | 4353 | 4407| 4872| 3077| 693| 641| 613 609| 247| 731| 639| 580 606 298
Ustecky 4974 4975| 5091 | 5383| 3526| 1137| 1144 | 1180| 1206| 1119| 3758 | 3880| 3979| 4136 | 2544| 549 549| 478| 542 133| 320| 258| 249 341 92
Zlinsky 4790 | 4830| 4800| 5242 | 4859 | 1378 | 1377| 1422| 1514 | 1438 3163 | 3232| 3143 | 3541 3449 843 754 789 806 504 341 330 287 347 148

Pozn.: Prislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS.

figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
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ALETE OBORY - POCET UCHAZECU
PODLE KRAJE VYCHOZI SKOLY

POCET PRIHLASENYCH

UCHAZECU K JPZ PODLE 2017 2018 2019 2020 2021
KRAJE VYCHOZi SKOLY

CELKEM 63 027 63303 64 606 69 068 60992
Hlavni mésto Praha 6488 6477 7178 7897 7767
Jihoéesky 3763 3857 3950 3980 2357
Jihomoravsky 7037 7199 7 363 7724 6 706
Karlovarsky 1668 1565 1602 1606 1795
Kraj Vyso&ina 3278 3240 3214 3502 3127
Kralovéhradecky 3309 3205 3385 3556 3129
Liberecky 2 606 2692 2561 2861 2601
Moravskoslezsky 7 560 7 637 7512 7843 7623
Olomoucky 3872 3908 3814 4173 3680
Pardubicky 3235 3260 3292 3459 3029
Plzerisky 3288 3262 3355 3606 3597
Stfedocesky 7536 7741 8048 8837 7 590
Ustecky 4813 4876 4957 5242 3789
Zlinsky 3888 3868 3816 4206 3954
¥ 686 516 559 576 248

*Neni-li u uchazece znadm kraj vychozi skoly, jednd se o Zdky, kteri se hldsi ze zahranicni ¢i zaniklé Skoly.
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4LETE OBORY - PRIHLASENI A KONAJICi JPZ
PODLE OBORU

POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU PRIHLASENI K JPZ KONALI JPZ NEUCAST (%)

PODLE TYPUK;KP;,_Y A OBORU 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
CELKEM 63027 | 63303 | 64606 | 69068 | 60992 | 61885 | 62235 | 63 548 | 66 470 | 58 712 1,8 1,7 16| 38| 37
GYMNAZIUM 4LETE 16743 | 16824 | 17453 | 18634 | 18356| 16672 | 16762 | 17394 | 18427| 18080| 04| 04| 03 1,1 1,5
Jo} 44 457 | 45338 46622 | 50 104 | 44 304 | 44 006 | 44 898 | 46 146 | 48 798 | 42 809 1,0 1,0 10| 26| 34

LYCEUM 7528| 7822| 8182| 9065| 8280| 7499| 7789| 8142| 8976| 8145 04| 04| 05 1,0 1,6
SOS TECHNICKE 1 15477 15485 15559 | 16 810| 14217| 15401| 15406 | 15475 | 16517 | 13854| 0,5 05| 05 1,7 2,6
SOS EKONOMICKE 7727| 8236| 8511| 9051| 7940| 7672| 8190| 8463| 8925| 7748 07| 06| 06 14| 24
SOS TECHNICKE 2 3023| 3112| 3113| 3386| 2517| 2975| 3078| 3071| 3283| 2428 1,6 1,1 1,3 30/ 35
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 7415| 7672| 8002| 8340| 4594| 7321| 7562| 7898| 8047| 4398 1,3 1,4 1,3 35| 43
SOS PEDAG. A HUMANITNi 9082| 9190| 9519|10136| 8368| 8958| 9071| 9410| 9859| 8091 1,4 1,3 1,1 27| 33
SOS ZEMEDELSKE 3340| 3187| 3250| 3582| 3014| 3308| 3142| 3207| 3464| 2860 1,0 1,4 1,3 33 51
SOS ZDRAVOTNICKE 5223| 5404| 5727| 6300 5971| 5185| 5376| 5675| 6160 5828 07| 05| 09| 22 2,4
SOU 8583 8295| 8322| 8613| 5593| 8436| 8155 8196| 8138| 5321 1,7 1,7 1,5 55| 49
SOU TECHNICKE 5492| 5354| 5275| 5460| 3389| 5438| 5300| 5229| 5272| 3248 1,0 1,0 09| 34| 42
SOU OSTATNI 3144| 2988| 3092| 3202| 2226| 3051| 2902| 3012| 2915| 2095 30/ 29 26| 90| 59
NASTAVBY 5668| 5415| 5023| 5470| 2243| 5153| 4954| 4584| 4743 1953| 91| 85| 87| 133| 129
NASTAVBY TECHNICKE 1299| 1312 1258| 1193| 306| 1171| 1221| 1146| 1049 255 9,9 69| 89| 121| 167
NASTAVBY OSTATNI 4491| 4285| 3946| 4462 1998| 4102| 3909| 3611| 3863| 1755 87| 88| 85| 134 122

Pozn.: PFislusnost Zdka k oborové skupiné, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. NapF. pokud se Zdk hldsi na gymndzium
a zdroveri na SOS, jeho vysledek figuruje v obou oborovych skupindch. Pokud se hldsi na 2 gymndzia, jeho vysledek je zahrnut pouze jednou.
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ALETE OBORY — PRIHLASENI, KONAJICI A VYSLEDKY JPZ
(LEPSI POKUS)
PODLE KRAIJE CILOVE SS

ALETE OBORY KONAJiCi PRIHLASENI K JPZ KONALI JPZ NEUCAST U JPZ (%) PRUMERNY % SKOR HRELAILIE A Re e
JPZ - CELKEM UMISTENI
KRAJ CILOVE SKOLY | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
ICELKEM 62 829 |63 069 |64 324 |68 793 |60 840 |61 701 |62 014 |63 262 |66 306 |58 618 1,8 1,7 1,7 3,6 3,7 60,0 62,4 59,1 60,2 57,9 49,9 50,0 50,0 50,0 50,0
Hlavni mésto Praha|10 182 |10 346 (11 450 (12 631 (12 149 ({10009 (10 168 (11 252 |12 222 |11 835 1,7 1,7 1,7 3,2 2,6 62,0 65,1 62,5 63,4 61,9 53,3 54,2 55,1 55,1 56,1
Pihoéesky' 4138| 4271 | 4349 | 4400 2390| 4059 | 4211 4292 | 4244 2312 19 1,4 1,3 3,5 3,3 61,2 63,1 59,5 60,5 62,1 51,8 50,8 50,4 50,5 56,3
llihomoravsky' 7595| 7659 7798 | 8233 7000| 7465| 7503 | 7682 7928 | 6759 1,7 2,0 1,5 3,7 34 62,5 64,8 61,6 62,8 61,2 54,1 53,7 53,7 54,0 54,9
Karlovarsky 1701| 1576 | 1608 | 1606 | 1821 1670 1554 | 1573 | 1530| 1740 1,8 1,4 2,2 4,7 4,4 56,7 57,8 54,9 55,9 50,4 44,4 42,8 43,6 43,1 38,5
» [Kraj Vysoina 3296 | 3358 3294 3573 | 3120| 3236| 3291 | 3246| 3469 | 3034 1,8 2,0 1,5 2,9 2,8 62,2 64,2 60,3 61,0 58,6 53,5 52,6 51,7 51,3 50,9
E Kralovéhradecky 3944 | 3874 4059 4314 | 3598 | 3833 | 3818| 3990 4182 | 3478 1,5 1,4 1,7 3,1 3,3 60,4 64,0 59,8 60,7 56,5 50,4 52,2 51,0 50,7 47,9
\; Liberecky 2580| 2697 | 2643 | 2933 | 2731 | 2525| 2656 | 2624 | 2849 | 2640 2,1 1,5 0,7 2,9 3,3 60,8 63,3 60,1 60,8 56,7 51,3 51,1 51,4 51,0 48,2
é Moravskoslezsky 7725| 7720 7645| 8096 | 7735| 7625| 7637 | 7556 | 7863 | 7476 13 1,1 1,2 2,9 3,3 58,4 61,0 57,3 58,4 54,7 47,2 47,7 47,2 47,2 45,1
O I0lomoucky 4341 | 4364 | 4223| 4650 | 4018| 4254 | 4302| 4165| 4492 | 3919 2,0 1,4 1,4 3,4 25| 588| 61,1 578| 591| 571| 478| 47,8 480| 483| 487
Pardubicky 4196 | 4167 | 4304 | 4562 | 3865| 4156 4109 | 4229 | 4432 | 3690 1,0 1,4 1,7 2,8 4,5 61,0 62,9 59,4 60,2 58,0 51,3 50,5 50,1 50,0 50,1
Plzensky 3512| 3457 3540 3843 | 3811 | 3470| 3420| 3493 3719 3687 1,2 1,1 1,3 3,2 3,3 60,3 63,1 58,2 59,5 55,2 50,5 51,0 48,7 49,0 45,8
[Stfedocesky 6445| 6456 | 6554 | 7149 | 5069 | 6320| 6344 | 6464 | 6915| 4889 1,9 1,7 1,4 3,3 3,6 58,2 61,4 58,0 59,2 59,2 47,1 48,4 48,3 48,4 52,0
Ustecky 4969 | 4968 | 5083 | 5376| 3521 | 4848 4879 | 4973 | 5114 | 3298 2,4 1,8 2,2 4,9 6,3 55,5 57,2 54,1 54,0 51,9 42,6 42,0 42,4 40,4 41,0
Zlinsky 4773 | 4810| 4773 | 5230 | 4844 | 4732 4743 | 4696 | 5074 | 4659 0,9 1,4 1,6 3,0 3,8 62,3 64,7 61,5 61,7 58,4 53,6 53,4 53,5 52,3 50,7
ICELKEM 63 027 |63 303 |64 606 |69 068 |60 992 |61 885 |62 235 |63 548 |66 470 |58 712 1,8 1,7 1,6 3,8 3,7 46,2 35,9 43,1 43,8 43,2 50,1 50,0 50,0 50,0 50,0
Hlavni mésto Praha|10 278 |10 464 (11 598 (12 789 (12 233 ({10085 (10275 (11 401 |12 290 |11 869 1,9 1,8 1,7 3,9 3,0 49,3 39,0 47,0 48,7 49,3 53,9 54,4 55,0 56,0 57,5
Pihoéesk? 4141 4277 | 4363 | 4409| 2391 | 4061 4214 | 4308 | 4248 | 2313 19 1,5 1,3 3,7 3,3 47,5 36,7 43,6 43,7 49,0 51,8 51,4 50,7 50,0 57,7
llihomoravsky’ 7617 | 7688 | 7825 8264 | 7017 | 7487 | 7535| 7710 7950 6772 1,7 2,0 1,5 3,8 3,5 48,6 38,4 45,4 46,6 46,6 53,0 53,4 53,0 53,4 54,2
Karlovarsky 1706| 1583 | 1612 | 1615| 1824 | 1678| 1562 | 1578 1534 | 1744 1,6 1,3 2,1 5,0 44| 391 295| 370| 364| 339| 410| 406| 420| 408| 381
§ Kraj Vysocina 3300| 3360 3300( 3579 | 3121 | 3241 | 3293 | 3252 | 3473| 3034 1,8 2,0 1,5 3,0 2,8 50,1 38,7 45,1 45,9 43,7 55,1 54,1 52,8 52,8 50,8
E Kralovéhradecky 3947 | 3877 | 4065 4319 3602 | 3885| 3822| 3998 4189 | 3483 1,6 1,4 1,6 3,0 3,3 47,0 36,7 44,2 45,0 41,1 51,3 51,8 51,7 51,7 47,5
S  |Liberecky 2584 | 2705 | 2646 | 2942 | 2732 2529 | 2663 | 2627 | 2853 | 2642 2,1 1,6 0,7 3,0 3,3 46,9 35,2 44,2 43,9 41,4 50,9 49,1 51,5 50,2 47,7
E Moravskoslezsky 7739| 7735 7664 | 8104 | 7743 | 7638| 7650| 7577 | 7869 | 7480 13 11 1,1 2,9 34 44,8 34,8 41,3 41,8 39,8 48,3 48,5 47,6 47,6 45,7
= |0Olomoucky 4347 | 4371| 4228 | 4660| 4021 | 4260 4309 | 4169 | 4497 | 3922 2,0 1,4 1,4 3,5 2,5 44,6 33,9 41,5 42,3 41,2 48,2 47,3 47,9 48,2 47,6
Pardubicky 4200| 4168 | 4306 | 4567 | 3873 | 4159| 4110 4232 | 4434 3695 1,0 1,4 1,7 2,9 4,6 47,6 36,4 43,9 44,8 43,1 51,9 51,1 51,1 51,4 50,0
Plzerisky 3518 | 3463 | 3558 3856 | 3819 | 3475| 3425| 3511 3731 3691 1,2 11 1,3 3,2 34 45,9 36,3 41,7 42,4 40,2 49,7 51,0 48,3 48,3 46,2
[Stiedocesky 6457 | 6470 6575| 7166 | 5074 | 6337 | 6353 | 6487 | 6930 | 4894 19 1,8 1,3 3,3 3,5 44,2 34,7 41,6 42,0 43,6 47,7 48,3 48,1 47,7 50,6
L'Jsteck? 4974 | 4975| 5091 | 5383 | 3526 | 4855 4889 4981 | 5120| 3299 2,4 1,7 2,2 4,9 6,4 39,0 29,3 35,2 35,0 34,9 41,1 40,0 39,5 38,6 39,3
Zlinsky 4790| 4830| 4800| 5242 | 4859| 4748 | 4766| 4717 | 5092 | 4676 0,9 1,3 1,7 2,9 38| 495| 378| 457| 44,7| 430| 542| 532 536| 51,4| 499

Pozn.: Pfislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hldsi na $kolu ve dvou
ruznych krajich, figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
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PODIL UCHAZECU PODLE POCTU PODANYCH PRIHLASEK PODLE
KRAJE VYCHOZi SKOLY — 4LETE OBORY
(100 % = POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU)

CELKEM-2020
CELKEM-2021

Hlavni mésto Praha-2020
Hlavni mésto Praha-2021

Karlovarsky-2020
Karlovarsky-2021

Plzerisky-2020
Plzersky-2021

Moravskoslezsky-2020
Moravskoslezsky-2021

Liberecky-2020
Liberecky-2021

Olomoucky-2020
Olomoucky-2021

Kraj Vysocina-2020
Kraj Vysocina-2021

Zlinsky-2020
Zlinsky-2021

Pardubicky-2020
Pardubicky-2021

Jihomoravsky-2020
Jihomoravsky-2021

Stredocesky-2020
Stredocesky-2021

Kralovéhradecky-2020
Kralovéhradecky-2021

Ustecky-2020
Ustecky-2021

Jihocesky-2020
JihocCeskv-2021

X

4LETE OBORY - PODIL UCHAZECU DLE POCTU
_ PRIHLASEK
PODLE KRAJE VYCHOZi SKOLY

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Podil uchazec(, u nichZ evidujeme pouze 1 pfihlasku
do 4letych obor(, stoupl meziro¢cné z 16,9 % na

34,0 %. Zdvojnasobeni podilu je dano dobrovolnosti
Ucasti na JPZ u skol se 4letymi maturitnimi obory.

00

8

8]

8

00

Nejvyraznéji se projevil narQst podilu uchazecu
s 1 pfihlagkou v Jihoceském a Usteckém kraji. Tito
uchaze¢i zde predstavuji vice nei polovinu
prihlasenych do 4letych obor(l. Jde zdroven o kraje,
kde byl pokles ucasti Skol na JPZ oproti roku 2020
vlbec nejvyraznéjsi.

(o]
o
[os]

Nejmensi podil uchaze¢d s jednou prihlaskou je
v Praze, v Karlovarském, Plzenském
a Moravskoslezském kraji.

6

N >
00

Pozn.: V roce 2021 méli, na rozdil od let predeslych, moznost vyuZit dva
pokusy o sloZeni testu vsichni uchazeci, kteri podali alespori jednu prihlasku
na skolu konajici JPZ.

H 1 pfihlaska M 2 a vice pfihlasek
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= Skokovy pokles (od roku 2020 o 8 tis., resp. 0 12 %) absolutniho poc¢tu uchazecl o 4leté maturitni obory
4 LETE 0 BO RY konajici JPZ se promitl i do jejich relativni struktury z hlediska typu Skoly, do niz se hlasi.
Absolutni pocet uchazecl o 4letd gymnazia (18,3 tis.), kterd konala JPZ, se meziro¢né prakticky
STRU KTU RA nezmeénil, coz zplsobilo celkovy narist jejich relativniho zastoupeni na vice nez 30 %.

PﬁIHLAgENY,CH K JPZ Znaéné klesl oproti roku 2020 pocet evidovanych uchaze¢l o obory SOS konajici JPZ — o 5,8 tis.,

v relativnim vyjadreni se to vSak témér neprojevilo. Tito uchazedi Cini vice nez 72 %.

)4
PODLE TYPU SKO I_Y Vyrazné se snizil pocet pfihlasenych do obor(i SOU konajici JPZ — o 3 tis. na hodnotu 5,6 tis. Relativni

zastoupeni pak kleslo o 3,3 procentniho bodu na Uroven 9,2 %.

Nejvyraznéji se pak projevila mimofddnd opatieni ve smyslu moZnosti nekonat JPZ v nastavbovych
oborech, kde klesl pocet prihlasenych k JPZ o 3,2 tis. na 2,2 tis. Relativni podil uchazecd o nastavbové
studium tak ¢ini 3,7 %, tj. 0 4,2 p. b. méné neZ v roce predchozim.

JPZ - STRUKTURA PRIHLASENYCH PODLE TYPU JPZ - STRUKTURA PRIHLASENYCH PODLE TYPU $KOLY
SKOLY (v % z poétu fyzickych osob)
(v absolutnim poctu pfihlasenych fyzickych osob) 120 e s 3.7
90000 " ’ ’ -
80000 100
5023
R -
80
60000
50000 60 705 71,6 72,2 72,5 726
50 104 ’
40000 44 457 45 338 46 622 44304
30000 40
20000
20
10000 16743 16 824 17453 18634 18356 26.6 26.6 27,0 27,0 30,1
0
0
2017 2018 2019 2020 2021
2017 2018 2019 2020 2021
GYMNAZIUM 4LETE =SOS mSOU m NASTAVBY GYMNAZIUM 4LETE = SOS mSOU m NASTAVBY

Pozn.: Prislusnost Zdka k oborové skupiné, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Napf. pokud se ZGk hidsi na gymndzium a zdroveri na SOS, jeho vysledek
figuruje v obou oborovych skupindch. Pokud se hldsi na 2 gymndzia, jeho vysledek je zahrnut pouze jednou. Graf nabyvd vice nez 100 % prdvé z divodu zohlednéni moZnosti podat vice nez

jednu pfihldsku na SS.
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ALETE OBORY KONAJICI JPZ — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE OBORU

JPZ — STRUKTURA PRIHLASENYCH PODLE

OBOROVE SKUPINY

(v % z poctu fyzickych osob)

93
. . . . .5’6
21 124 121 g5
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48 4,9 4,8 4,9 41

23,3
246 24,5 24,1 24,3

13,0
123 130 132 131

13,6

11,9 12,4 12,7 13,1

266 266 270 270 301

2017 2018 2019 2020 2021

GYMNAZIUM 4LETE

HLYCEUM

SOS EKONOMICKE

m SOS TECHNICKE 1

SOS TECHNICKE 2

m SOS PEDAG. A HUMANITNI

SOS HOTELOVE A PODNIKAT.

m SOS ZEMEDELSKE

m SOS ZDRAVOTNICKE

m SOU OSTATNI

SOU TECHNICKE

m NASTAVBY OSTATNI

NASTAVBY TECHNICKE

NarUst relativniho zastoupeni zaznamenali jednak jiz zminéni uchazeci
o 4letd gymnazia, na kterych se konala JPZ. Dale se velmi mirné zvysilo
zastoupeni uchazecu o lycea a zdravotnické SOS konajici JPZ.

Obecné vsak v sektoru odborného vzdélavani doslo meziroéné k Ubytku
relativniho zastoupeni podanych pfihlasek k JPZ.

V rdmci obor(i SOS byl pokles podilu uchazecd $kol konajicich JPZ na
celkovém poctu uchazec¢li o 4leté obory s JPZ nejvice patrny
u hotelovych a podnikatelskych SOS (o 4,5 p. b.). Kleslo téZ zastoupeni
obou typl technickych SOS (0 1 p. b.) a SOS pedagogickych
a humanitnich.

Jesté vice pak klesl podil uchaze¢d o obory SOU, které konaly JPZ,
zejména pak technického zaméreni. Pokles u nastaveb konajicich JPZ byl
nejvyraznéjsi, nejvice pak u netechnicky zamérenych.

POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU 2017 2018 2019 2020 2021

CELKEM 63027 63303 64606 69068 60992
GYMNAZIUM 4LETE 16743 16824 17453 18634 18356
LYCEUM 7528 7822 8182 9065 8280
SOS EKONOMICKE 7727 8236 8511 9051 7940
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 7415 7672 8002 8340 4594
SOS PEDAGOGICKE A HUMANITNI 9082 9190 9519 10136 8368
SOS TECHNICKE 1 15477 15485 15559 16810 14217
SOS TECHNICKE 2 3023 3112 3113 3386 2517
SO ZDRAVOTNICKE 5223 5404 5727 6300 5971
SOS ZEMEDELSKE 3340 3187 3250 3582 3014
SOU TECHNICKE 5492 5354 5275 5460 3389
SOU OSTATNI 3144 2988 3092 3202 2226
NASTAVBY TECHNICKE 1299 1312 1258 1193 306
NASTAVBY OSTATNi 4491 4285 3946 4462 1998

Pozn.: Pfislusnost Zdka k oborové skupiné, do které se hldsi, je urcena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Napf. pokud se Zdk hldsi na gymndzium a zdroveri na SOS, jeho vysledek figuruje
v obou oborovych skupindch. Pokud se hldsi na 2 gymndzia, jeho vysledek je zahrnut pouze jednou. Graf nabyvd vice nez 100 % prdvé z divodu zohlednéni mozZnosti podat vice neZ jednu prihldsku na

CzZvV -1JPZ 2021 32

SS.



ALETE OBORY KONAJICi JPZ - POCET UCHAZECU
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY A TYPU SKOLY

JPZ 2021 — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY V KRAJICH
(v abs. poctu ptihlasenych fyzickych osob do 4letych oborti)

JPZ 2021 — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PODLE TYPU SKOLY V KRAJICH
(v % z poctu pfihlasenych fyzickych osob do 4letych obor)
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Pozn.: Prislusnost 7dka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se 7dk hldsi na skolu ve dvou riznych krajich,
figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou. Stejny princip je uplatnén pri zarazeni do typu skoly.
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JPZ 2020 a 2021 — STRUKTURA PRIHLASENYCH DO 4LETYCH OBORU KONAJICICH JPZ PODLE TYPU
SKOLY V KRAJICH
(v absolutnim poctu prihlasenych fyzickych osob)

Hlavni mésto Praha-2020
Hlavni mésto Praha-2021

Jihocesky-2020
Jihocesky-2021

Jihomoravsky-2020
Jihomoravsky-2021

Karlovarsky-2020
Karlovarsky-2021

Kraj Vysocina-2020
Kraj Vysocina-2021

Kralovéhradecky-2020
Kralovéhradecky-2021

Liberecky-2020
Liberecky-2021

Moravskoslezsky-2020
Moravskoslezsky-2021

Olomoucky-2020
Olomoucky-2021

Pardubicky-2020
Pardubicky-2021

Plzerisky-2020
Plzerisky-2021

Stfedocesky-2020
Stfedocesky-2021

Ustecky-2020
Ustecky-2021

Zlinsky-2020
Zlinsky-2021
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ROZDIL 2021/2020
V POCTU UCHAZECU CELKEM
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Pozn.: PFislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hidsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hldsi na skolu ve dvou riiznych krajich,

figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou. Stejny princip je uplatnén pfi zarazeni do typu skoly.



ALETE OBORY KONAJICi JPZ — PODIL UCHAZECU PODLE TOHO, ZDA SE
HLASILI VE VYCHOZIM CI JINEM KRAJI

JPZ 2021 - UCHAZECI O 4LETE OBORY — PODIL UCHAZECU PODLE
CiLOVEHO MISTA PRIHLASKY NA S$
(100 % = pocet uchazeci v kraji vychozi skoly)
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PODIL PRIHLASENYCH UCHAZEC

20

10

KRAJ VYCHOZi SKOLY

Nejvétsi tendence setrvat v kraji, z néhoz se
uchaze¢i hlasi, je patrnd v Praze,
Moravskoslezském a Plzeriském kraji — vice nez
95 % uchazecl podalo svou prihlasku do oboru
konajicich JPZ pravé v téchto svych
domovskych regionech.

Na opacném polu je pak kraj StredocCesky, kam
alespon jednu prihlasku do oborl konajicich
JPZ podalo jen 57,4 % téch, ktefi z négj
pochdzeji, a 56,2 % pak podalo prihlasku do
jiného kraje.

Nadprimérny zajem o Skoly v jiném neZ
vychozim kraji je patrny jesté v kraji
Pardubickém, Kralovéhradeckém, Karlovarském
a v Kraji Vysocina.

Pozn.: Soucet podilt prihlasenych ve vychozim a mimo vychozi kraj presahuje 100 %, protoZe uchazeci mohou podat aZ 4 prihldsky. Prihlasku tedy mohou podat jak

v domovském, tak v jiném kraji, neZ je kraj jejich vychozi skoly.

CzZvV -1JPZ 2021
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4LETE OBORY
VYSLEDKY




ALETE OBORY

CESKY JAZYK A LITERATURA
% SKOR PODLE TYPU SKOLY

Primérny % skor lepsiho vysledku z ¢eského jazyka
a literatury se letos klesl pod 60% hranici na hodnotu
57,9 %.

Oproti roku 2020, kdy uchazeci konali jednotnou
pfijimaci zkousku pouze v jednom terminu, si nejvice
pohorsili zaci na SOU a SOS. Naopak nejmensi PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
mezirocni rozdil je vidét v ndstavbovém studiu, kde UCHAZECI O 4LETE OBORY PODLE TYPU 3KOLY

vsak  kvlli  mimoradnym  opatfenim  doslo
k vyraznému Ubytku uchazecd hlasicich se na Skoly,

2017 2018 m2019 m2020 m2021

80
které konaly JPZ.
70 m O
& ﬂ n
L{')
60 n
— N o] o
50 212 ol A q
o O
40 2l 2
~|
oo of
= i~ 30 NN
POCET KONAJICICH 2017 2018 2019 2020 2021 -
CELKEM 61701 62014 63262 66306 58618 20
GYMNAZIUM 4LETE 16637 16728 17352 18406 18053 0
o3 43882 44706 45913 48681 42746
Sou 8417 8146 8168 8117 5310 0
. CELKEM GYMNAZIUM 4LETE NASTAVBY
NASTAVBY 5138 4954 4576 4725 1951

Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY

CESKY JAZYK A LITERATURA - LEPSI VYSLEDEK
% SKOR PODLE SKUPINY OBORU

Mezioborové rozdily v primérném % skoru z ceského jazyka a literatury v roce 2021 jsou nejnizsi z celého sledovaného
obdobi — rozdil mezi nejslabsi a nejlepsi oborovou skupinou ¢ini 32 procentnich bod(, pficemz loni to bylo 34 p. b.

Nad republikovym primérem se nachazeji uchazeé&i o gymnazia, lycea a ekonomické SOS, tésné pod nim pak uchazei
o technické obory SOS skupiny 1. Opaény pél pfedstavuji nastavbové obory a obory SOU. V padsmu 51-53 % jsou ostatni

obory SOS.
PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY PODLE KRAIJE CiLOVE SKOLY
2017 = 2018 m 2019 = 2020 m 2021
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Pozn.: Pri interpretaci vysledku je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech Skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazec je tak oproti predchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY

CESKY JAZYK A LITERATURA - LEPSI VYSLEDEK
PERCENTILOVE UMISTENi PODLE SKUPINY OBORU

JPZ 2020 A 2021 — PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSI VYSLEDEK

UCHAZEC! O 4LETE OBORY — PODLE OBOROVE SKUPINY Relativni  vyjadfeni vysledku testu
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY

CESKY JAZYK A LITERATURA — LEPSI VYSLEDEK
PERCENTILOVE UMISTENI PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

JPZ 2020 A 2021 - PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPS{

VYSLEDEK
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ROZDIL 2021/2020

Meziro¢ni regionalni porovnani skrze
percentilové umisténi z ceského jazyka a literatury
naznacuje vyrazny posun smérem k lepSimu vysledku
u Jihoceského kraje, v némz ovSsem ucast na JPZ klesla
téméF nejvice ze viech krajd CR. Do JPZ se tak zapojily
prevazné skoly, kam se hldsi studijné vyrazné silnéjsi
uchazedi.

Podobnou tendenci lze pozorovat jesté u kraje
Stredoceského, kde byl pokles Gcasti na JPZ oproti roku
2020 také nadprimeérny.

Snizeni hodnoty primérného percentilového
umisténi se nejvice projevilo u uchazecl
v Karlovarském kraji, ktery se tak dostal az za kraj
Ustecky. Karlovarsky kraj jako jediny viak na Grovni
4letych gymnazii a SOS zaznamenal meziroéni narlst
poctu uchazeca.

Pokles percentilového umisténi se dale ukazal v kraji
Plzeriském, Kralovéhradeckém a Libereckém.

Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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38,5%

45.8%

4LETE OBORY -
CESKY JAZYK

CELKEM

Hlavni mésto Praha

Jihocesky
Jihomoravsky
Karlovarsky

Kraj Vysoc€ina
Kralovéhradecky
Liberecky
Moravskoslezsky
Olomoucky
Pardubicky
Plzerisky
Stiedocesky
Ustecky

Zlinsky

58618
11835

2312
6759
1740
3034
3478
2640
7476
3919
3690
3687
4889
3298
4659

CELKEM GYMNAZIA

18053
3388
1076
2466

345
886
827
632
2138
1111
975
686
1924
1071
1409

KONALI

sos

42746
8816
1357
4138
1442
2227
2821
2 065
5519
2927
2 845
2 896
2953
2380
3326

sou

5310
780
104

1061
154
304
224
194
757
347
161
443
237
124
474

NASTAVBY

1951
167
45
198
78
131
2
103
307
132
84
256
265
84
125

PRUM. PERCENTILOVE UMISTENI
4LETE OBORY CELKEM - €J
CR CELKEM: 50,0
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ALETE OBORY - CESKY JAZYK
A LITERATURA

LEPSi VYSLEDEK

% SKOR PODLE KRAJE CILOVE SKOLY A TYPU
SKoOLY

JPZ 2021 - PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY

76,0 PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY
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Pozn.: Pri interpretaci vysledku je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETA GYMNAZIA A OBORY SOS — CESKY JAZYK A LITERATURA

LEPSI VYSLEDEK
PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY A TYPU SKOLY

Vysledky uchazecl o 4leta gymnazia v Ceském jazyce se
nad celorepublikovym prdmérem pohybuji v Praze,
v Jihomoravském, Jihoceském, Libereckém kraji, dale
v Kraji Vysocina a ve Zlinském kraji.

Kolem prlméru se nachazeji wuchazed¢i 1z kraje
Stredoceského, Plzeriského, Pardubického a Olomouckého.
Podprlmér 4letych gymnazii v Ceském jazyce predstavuje
Karlovarsky a Ustecky kraj, dale kraje Moravskoslezsky

Mezi uchazedi o SOS se v &eském jazyce nad
celorepublikovym primérem pohybuiji ti, ktefi konali
JPZ na Skolach v Praze, v Jihomoravském kraji a v Kraji
Vysocina.

Kolem republikového priméru jsou pak uchazeci
z kraje Zlinského, Plzeriského, Olomouckého,
Pardubického, Libereckého, Kralovéhradeckého
a Stfedoceského.

a Kralovéhradecky.

Pod primérem SOS jsou v edtiné nejvice uchazeci
z kraje Usteckého a Karlovarského, a také z kraje
Moravskoslezského.

4LETA GYMNAZIA - C) so$-¢)
CR CELKEM: 71,4 451% CR CELKEM: 46,3
35.0%
454%
37.6%
51.5%
= 452%
462%
42 3%
46,6% 46,3%
48.5%
47.2% S0.0% 202k

Pozn.: Pri interpretaci vysledku je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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OBORY SOU A NASTAVEB —

CESKY JAZYK A LITERATURA

-  LEPSi VYSLEDEK ]
PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI PODLE KRAJE CILOVE SKOLY A TYPU SKOLY

Uchaze¢i o SOU se v cestiné nad republikovym
primérem pohybuji v Jihomoravském kraji, v Praze
a v kraji Stredoceském.

Kolem priiméru se nachazeji uchazeci, ktefi se hlasi do
Skol v kraji Zlinském, Olomouckém, v Kraji Vysocina,
v Jihoceském, Plzeriském a Pardubickém kraji.

Na konci regionalniho spektra jsou uchazeci o obory
SOuU z Usteckého, Kralovéhradeckého,
Moravskoslezského, Libereckého Karlovarského kraje.

sou-¢C)
CR CELKEM: 31,7

27.7%

V nastavbovych oborech doslo v roce 2021 z ddvodu
mimoradnych opatfeni k vyraznému Ubytku uchazecl
prihldasenych k JPZ, nékteré kraje jsou proto zastoupeny velmi
nizkym pocétem uchazecu (Kralovéhradecky, Jihocesky kraj).

Z vice zastoupenych kraju jsou tak nad republikovym primérem
v ¢estiné uchazecdi v Kraji Vysocina a v Jihomoravském kraji. Kolem
praméru se nachazeji uchazeci, ktefi se hlasi do Skol v kraji

StfredoCeském, Moravskoslezském, Libereckém, Usteckém,
v Praze a v kraji Olomouckém.
Nejvice pod primérem jsou pak uchaze¢i o nastavby

z Karlovarského, Zlinského, Plzeniského a Pardubického a kraje.

NASTAVBY - CJ
€R CELKEM: 23,0

Pozn.: Pri interpretaci vysledkd je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech Skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecd je tak oproti predchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY - CESKY JAZYK A LITERATURA
% SKOR PODLE ZRIZOVATELE

PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY PODLE ZRIZOVATELE

- o o 7R
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V ramci 4letych gymnazii si v ceském jazyce a literature stabilné nejlépe vedou uchazeci
o skoly zfizované cirkvemi, dale pak skoly krajské a pod celkovym primérem gymnazii se
umistuji uchazec¢i o vzdélavani na soukromych Skolach. Podobny trend vykazuji také
uchazeti o SOS.

Mezi uchazedi o obory SOU vychazi porovnéni z pohledu dvou typl zfizovatell — krajské
a soukromé skoly (cirkevni skoly tento typ vzdélavani neposkytuji) pomérné srovnatelné.
V roce 2021 se zde vSak projevuje vyrazné nizsi ucast na JPZ, a to zejména u soukromych
skol.

V nastavbovych oborech mirné lepsi vysledky vykazuji uchazeci o soukromé Skoly nez
o Skoly krajské (cirkevni skoly jsou v tomto segmentu stabilné zastoupeny velmi malym
poctem uchazeca).

Pozn.: PFi interpretaci vysledki je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021
nekonala na vsech Skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu
je tak oproti pfedchozim letum nestandardni.
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V matematice priimérny % skor lepsSiho vysledku uchazecl
o vzdélavani na 4letych oborech dosahl hodnoty 43,2 %.
Jedna se tak mezirocné o srovnatelny vysledek, a to zejména
diky vyssimu zastoupeni uchazecli o gymndazia a porovnatelné
populaci uchazecl. Jednotnou pfijimaci zkousku wvyuzila
naprosta vétsSina Skol s gymnazidlnimi obory, oproti tomu
Skoly s obory SOU a ndastavbami se letos ve vétsiné pfipadu
jednotné prijimaci zkousky nezucastnily.

Napfi¢ jednotlivymi typy Skol jsou meziro¢ni rozdily
zfetelnéjsi. Uchazeci o gymnazia si pohorsili oproti roku 2020
o 2 procentni body, mezi uchaze¢i o SOS klesl skér o 2,3
procentniho bodu, uchazedi o SOU pak dosahli skoru nizsiho
03,2p.b.

Méné zastoupeni uchaze¢i o nastavbové obory si naopak
oproti roku 2020 polepsili, a to o0 1,8 procentniho bodu.

POCET KONAJICICH 2017 2018 2019 2020 2021

CELKEM 61885 62235 63548 66470 58712
GYMNAZIUM 4LETE 16672 16762 17394 18427 18080
sos 44006 44898 46146 48798 42809
SOouU 8436 8155 819 8138 5321
NASTAVBY 5153 4954 4584 4743 1953
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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4LETE OBORY
MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK

% SKOR PODLE SKUPINY OBORU

Rozdily mezi oborovymi skupinami v primeérném % skéru z matematiky se stejné jako u ceStiny oproti roku 2020 sniZily. Rozdil
mezi nejslabsi a nejlepsi oborovou skupinou ¢ini 39 procentnich bod(, pficemz loni to bylo 43 p. b. Nad republikovym primérem
jsou svym prdmérnym vysledkem uchazeéi o gymnazia, lycea a technické SOS 1, t&sné pod nim pak uchazeéi o ekonomické SOS.
Nejslabsi vysledky vykazuji uchazeci o nastavbové obory a netechnické obory SOU, kde se pramérny vysledek pohybuje pod 30%
hranici. Uchaze¢i o ostatni obory SOS jsou pak pod republikovym préimérem v rozpéti hodnot 31-38 %.

PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY

MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
PERCENTILOVE UMISTENI PODLE SKUPINY OBORU

JPZ 2020 A 2021 - PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZEC| O 4LETE OBORY — PODLE OBOROVE SKUPINY
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Relativni  ukazatel vysledk(  testu
z matematiky — priimérné percentilové
umisténi — ukazuje, Ze mezirocné si
nejvice v porovnani s ostatnimi
oborovymi skupinami polepsili uchazeci
o nastavbové obory. U nich doslo
mezirocné k velkému ubytku uchazec(
z dhvodu letodni velmi nizké Gcasti Skol

s nastavbovymi obory na jednotné
prijimaci zkousce.
Mezirocni snizeni priimérného

percentilového umisténi se vyjma
hotelovych a podnikatelskych SOS tykalo
vSech ostatnich oborovych skupin.
Nejvyraznéjsi pokles zaznamenali
uchazeéi o zemédélské SOS a technicka
SOuU.

Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY

MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
PERCENTILOVE UMISTENI PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

JPZ 2020 A 2021 - PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSI
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MeziroCni krajské porovnani na zakladé
percentilového umisténi v matematice
ukazuje stejné jako u ceStiny vyrazny
posun smérem k lepSimu vysledku
u Jihoceského kraje, o néco méné pak téz
u kraje Stredoceského. V obou pfipadech
jde o dlsledek vyrazného poklesu Ucasti
na JPZ oproti roku 2020.

Pokles primérného percentilového
umisténi se v matematice nejvice projevil
u uchaze¢d v Kralovéhradeckém kraji,
kleslo také umisténi krajl Karlovarského,
Libereckého a Plzeriského.

Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.

CzZvV -1JPZ 2021

48



.. PRUM. PERCENTILOVE UMISTENI 4LETE OBORY - MATEMATIKA
B " s , LEPSi VYSLEDEK
o e % SKOR PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

7
38.1%
A TYPU SKOLY
46.2%
JPZ 2021 — PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY
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Pozn.: Pri interpretaci vysledkd je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech Skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazec je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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4LETA GYMNAZIA A OBORY SOS — MATEMATIKA — LEPSI
VYSLEDEK

PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY A TYPU SKOLY

Vysledky 4letych gymnazii v matematice se nad Mezi uchaze¢i o SOS se v matematice nad
celorepublikovym prﬁmérem pohybujf Vv Praze, celorepublikovym prl‘]mérem pohybuiji ti, ktefi konali JPZ
v Jihomoravském a Libereckém kraji. na Skolach v Praze, JihoCeském, Jihomoravském kraji
Kolem priméru se nachédzeji uchazedi z kraje a v Kraji Vysocina.

Stredoceského,  Pardubického, z Kraje  Vysodina, Kolem priméru jsou pak uchazei z kraje Plzeriského,
z Jihoceského a Zlinského a Plzefiského kraje. Zlinského, Pardubického, Olomouckého, Libereckého
Podprlimér 4letych gymnazii v matematice predstavuje a Kralovehradeckého. 5

Ustecky a Karlovarsky kraj, déle kraje Moravskoslezsky, Pod republikovym pridmérem SOS jsou v matematice
Kralovéhradecky, Olomoucky a Zlinsky. uchazedi z kraje Usteckého a Karlovarského, ddle ze

Stfedoceského a Moravskoslezského kraje.

4LETA GYMNAZIA - MA S0S - MA
€R CELKEM: 69,7 A €R CELKEM: 46,8

34.0%
45.2%
37.3%

53.4%
a-A27%

46.3%
43.7%

47.1% 45.9%
48.9%

, 46.5%
51.9% 49.5%

Pozn.: PFi interpretaci vysledku je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vSech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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OBORY SOU A NASTAVEB — MATEMATIKA — LEPSI
VYSLEDEK

PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY A TYPU SKOLY

Uchaze¢i o obory SOU v matematice se nad
republikovym prdmérem pohybuji v Jihomoravském,
JihoCeském, Stfedoceském a Zlinském kraji, mirné nad
pramérem je pak Praha.

Kolem primeéru se nachazeji uchazedi, ktefi se hlasi do
Skol v Kraji Vysocina, v Pardubickém, Libereckém
a Plzenském kraji.

Na konci regiondlniho spektra jsou uchazec¢i o obory
SOU z Usteckého, Kralovéhradeckého, Karlovarského,
Moravskoslezského a Olomouckého kraje.

SOU - MA
CR CELKEM: 35,2

V nastavbovych oborech doslo v roce 2021 z ddvodu
mimoradnych opatfeni k vyraznému dbytku uchazecu
prihlasenych k JPZ, nékteré kraje jsou proto zastoupeny velmi
nizkym poctem uchazecu (Kralovéhradecky, Jihocesky kraj).

Nad republikovym primérem se v matematice pohybuji
uchazed¢i v Kraji Vysolina, v Plzeriském, Stfedoceském
a Jihomoravském kraji. Kolem priméru se nachazeji uchazedi,
ktefi se hldsi do skol v kraji Moravskoslezském a Olomouckém.

Nejvice pod primérem jsou pak uchazeci o nastavby z Prahy,
Usteckého, Pardubického, Zlinského a Karlovarského kraje.

NASTAVBY - MA
18.8% €R CELKEM: 20,2

200%

17.7%

Pozn.: Pri interpretaci vysledkd je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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Také v matematice si pfi porovnani uchazecl podle zfizovatele skoly v ramci 4letych
gymnazii nejlépe vedou uchaze¢i o skoly cirkevni, nasledované skolami krajskymi.
Soukromé skoly zde predstavuji od roku 2017 podprimeér.

Mezi uchazedi o SOS je z pohledu zfizovatele situace jind nei u ¢eského jazyka a literatury,
lepsich vysledk(i zde dosahuji uchazec¢i o Skoly verejné/krajské, coz je dano zejména
oborovou strukturou. Mezi cirkevnimi Skolami dominuji humanitni (socialni) a zdravotnické
obory a zcela chybi obory technické, jejichz uchazeCi vykazuji v matematice spise
nadprdmeérné vysledky.

Na oborech SOU vychazi porovnani krajskych a soukromych skol (stejné jako v cestiné)

s v

ponékud zkresleng, a to kvali nizsi Ucasti kol na JPZ zejména v soukromém sektoru.

V nastavbovych oborech je z situace podobna jako v pfipadé skol s obory SOU.
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ALETE OBORY — CESKY JAZYK A LITERATURA — LEPSI VYSLEDEK
CETNOST DOSAZENEHO % SKORU

CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK .
. ! . . CESKY JAZYK
JPZ 2021 A 2020 - UCHAZECI O 4LETE OBORY UCHAZECI O 4LETE LEPSi VVSLEDEK
4.0 I oRee 2020 2021
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oV - R EEEEEEEEE N .z P
9 ) Sen Median % skéru 60,0 58,0
2 2,5 TRRnuiRRnnnRinnuniinE \\ Smérodatna odchylka 18,5 19,1
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Test z Ceského jazyka a literatury mél v letech 2020 a 2021 ¢asovou dotaci 70 minut, za standardni situace (v letech 2017-2019) trval test z ceského jazyka a literatury 60 minut.

V roce 2020 méli uchazeci pouze 1 pokud na sloZeni testu.
Pri interpretaci vysledkd je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letiim nestandardni.
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ALETE OBORY — CESKY JAZYK A LITERATURA — LEPSI VYSLEDEK
CETNOST DOSAZENEHO % SKORU — PODLE TYPU SKOLY
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Test z Ceského jazyka a literatury mél v letech 2020 a 2021 ¢asovou dotaci 70 minut, za standardni situace (v letech 2017-2019) trval test z ceského jazyka a literatury 60 minut.

V roce 2020 méli uchazeci pouze 1 pokud na sloZeni testu.

Pri interpretaci vysledkd je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazelu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — CESKY JAZYK A LITERATURA — LEPSI VYSLEDEK
% SKOR VS. PERCENTILOVE UMISTENI

JPZ 2021 - CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZECI O 4LETE OBORY
% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
(velikost bodu vyjadfuje mnozstvi uchazecd, ktefi dosahli daného % skoéru)
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — CESKY JAZYK A LITERATURA

KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU
PODLE TYPU SKOLY

JPZ 2021 — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZECI O 4LETE OBORY
KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO ALESPON DANEHO % SKORU
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — CESKY JAZYK A LITERATURA

KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU )
PODLE OBORU — GYMNAZIA, LYCEA, SOS TECHNICKE A EKONOMICKE

JPZ 2021 - CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZECI O 4LETE OBORY
KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO ALESPON DANEHO % SKORU
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — CESKY JAZYK A LITERATURA
KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU
PODLE OBORU — NETECHNICKE SOS

JPZ 2021 - CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZECI O 4LETE OBORY
KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO ALESPON DANEHO % SKORU
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — CESKY JAZYK A LITERATURA

KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU
PODLE OBORU — SOU A NASTAVBY

JPZ 2021 - CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZECI O 4LETE OBORY
KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO ALESPON DANEHO % SKORU
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — MATEMATIKA
CETNOST DOSAZENEHO % SKORU

MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
JPZ 2021 A 2020 — UCHAZECI O 4LETE OBORY
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Test z matematiky mél v letech 2020 a 2021 ¢asovou dotaci 85 minut, za standardni situace (v letech 2017-2019) trval test z matematiky 70 minut.

V roce 2020 méli uchazeci pouze 1 pokud na sloZeni testu.

Pri interpretaci vysledkd je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazelu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK

MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
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Test z matematiky mél v letech 2020 a 2021 ¢asovou dotaci 85 minut, za standardni situace (v letech 2017-2019) trval test z matematiky 70 minut.

V roce 2020 méli uchazeci pouze 1 pokud na sloZeni testu.
Pri interpretaci vysledkd je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazelu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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4LETE OBORY — MATEMATIKA
% SKOR VS. PERCENTILOVE UMISTENI

JPZ 2021 — MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY
% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
(velikost bodu vyjadiuje mnoZstvi uchazecu, ktefi dosahli daného % skéru)
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Pozn.: Pri interpretaci vysledku je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech Skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazec je tak oproti predchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — MATEMATIKA

KOLIK UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU
PODLE TYPU SKOLY

JPZ 2021 - MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZECI O 4LETE OBORY
KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO ALESPON DANEHO % SKORU
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.

CzZvV -1JPZ 2021 63



4LETE OBORY — MATEMATIKA
KOLIK UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU )
PODLE OBORU - GYMNAZIA, LYCEA, SOS TECHNICKE A EKONOMICKE

JPZ 2021 - MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZEC! O 4LETE OBORY

KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO ALESPON DANEHO % SKORU
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — MATEMATIKA
KOLIK UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU
PODLE OBORU — NETECHNICKE SOS

JPZ 2021 - MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZEC| O 4LETE OBORY
KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY — MATEMATIKA

KOLIK UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU
PODLE OBORU — SOU A NASTAVBY

JPZ 2021 - MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZEC! O 4LETE OBORY
KOLIK % UCHAZECU DOSAHLO ALESPON DANEHO % SKORU
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Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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ALETE OBORY - CESKY JAZYK VS. MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
CETNOST KOMBINACE DOSAZENEHO % SKORU
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4LETE OBORY — CESKY JAZYK A MATEMATIKA
% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI PODLE OBORU
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Pozn.: Pri interpretaci vysledku je tfeba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech Skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazec je tak oproti predchozim letim nestandardni.
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4LETE OBORY — CESKY JAZYK A MATEMATIKA — PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

JPZ 2021 - 4LETE OBORY - CESKY JAZYK A MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENi
PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY
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CESKY JAZYK - PROUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

Pozn.: Prislusnost 7dka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se 7dk hldsi na skolu ve dvou riznych krajich,
figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
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ALETE OBORY - CESKY JAZYK A MATEMATIKA

% SKOR PODLE KRAJE VYCHOZI A CiLOVE SS

JPZ 2021 - PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI
CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY
PODLE KRAJE VYCHOZI A CiLOVE SKOLY
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JPZ 2021 — PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI
MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 4LETE OBORY
PODLE KRAJE VYCHOZi A CiLOVE SKOLY

ROZDIL
KRAJ VYCHOZi SKOLY
— KRAJ CILOVE SKOLY

2,0

1,5

1,0

0,5

0,0

-0,5

-1,0

-1,5

-2,0

I KRAJ

/VYCHOZI

ROZDIL CiLOVY

Pozn.: Priinterpretaci vysledkd je treba zohlednit fakt, Ze JPZ se v roce 2021 nekonala na vsech skoldch se 4letymi a ndstavbovymi obory, a vzorek uchazecu je tak oproti pfedchozim letim nestandardni.
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6LETA GYMNAZIA




N . . GYM. SE SPORTOVNI PRiIPRAVOU 74 74
POCET PODANYCH PRIHLASEK 6|_ETA GYM N AZ' A
NA 6LETA GYMNAZIA bez 1 =
oyl priniasy| POCET A KOMBINACE PRIHLASEK
‘E . |_bezpfihlasky - 9 - 9
= 1 pfihlaska 1260 7 - 1267
2021 oo R
z3 2 pfihlasky 4059 11 - 4070
(7 CELKEM 5319 27 = 5346
‘g v, | bezprihlasky - 7 - 7
2020 25‘ g 1 pfihlaska 1274 7 - 1281 POCET PODIL UCHAZECU O 6LETA GYMNAZIA PODLE
=@ | 2pfihlasky | 4271 6 - 4277 POCTU PODANYCH PRIHLASEK
= CELKEM 5545 20 - 5565 0 6 - 100%
Z bez pfihlask - - =
é”@ ez E).rl ’?s y 8 8 '2 L 90%
T 1 pfihlaska 1543 4 - 1547
2019 oo 5
z3 2 prihlasky 4047 1 - 4048 - 80%
7 CELKEM 5590 13 = 5603
= e 77,0%  76,3%  70%
z ., bez prihlasky - 11 - 11 = 4 - X
€2 | 1pfihlaska | 1678 12 - 1690 2 L 60% o=
2018| 38 e R 3
2o 2 prihlasky 3411 8 - 3419 & g
20 S 3 - - 50% &
G CELKEM 5089 31 = 5120 3 <
E ., | bezpfihlasky - 13 - 13 >§ 0% %
= 1 pfihladka 1810 1 - 1811 25 ]
2017 | 85 - 30% o
z3 2 prihlasky 2696 0 - 2696 °
= CELKEM 4506 14 = 4520 27,7% L 20%
1 - 23,0% 23,7%
Do obord 6letych gymnazii se k JPZ v roce 2021 pfihlasilo celkem L8y Lo Lo 198 197 - 10%
5,3 tis. uchazecl, tedy o vice nez 200 uchazecl méné nezZ v roce 0 ’ ¢ ’ ’ ’ 0%
2020. Prihldsku na sportovni 6leté mnazium podalo
o et P gy P 2017 2018 2019 2020 2021
mmm POCET - 2 A VICE PRIHLASEK POCET - 1 PRIHLASKA

Celkem 4,1 tis. (76 %) uchazecl si v ramci fadného terminu
podalo 2 az 3 prihlasky, v loriském roce to bylo 4,3 tis. uchazect —@—PODIL-2 A VICE PRIHLASEK  —©— PODIL - 1 PRIHLASKA
(77 %). Pouze 1 prihlasku mélo letos podano 1,3 tis. uchazecu

(24 %), coz je podobny pocet jako v roce predchozim.

Pozn.: Na gymndzia se sportovni pfipravou mohou uchazeci podat dvé pfihlésky nad rdmec standardnich dvou pfihldsek na obor SS ukonceny maturitni zkouskou.
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6LETA GYMNAZIA

PODIL PRIHLASENYCH PODLE POCTU PRIHLASEK V KRAJICH VYCHOZIi SKOLY

PODIL UCHAZECU PODLE POCTU PODANYCH PRIHLASEK

PODLE KRAJE VY'VCHO'ZVI' §K’OLY - 6LET{\°GYMNAZIA POCETSKOL  POCET UCHAZECU
(100 % = POCET PRIHL%;)ENYCH UZCOI;L)AZECU) s - . ow 200 2021 200 2001
CELKEM 2001 o e T ey~ 66 67 5565 5346
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ey 20 T e 1 1 4: 418
Thomoraveky 3022 —- 122 12 1002 968
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52?33%@2?31%8%? s @ 0 0 13 18
§?§I8¥SRFSSSEE¥%8%§’ - 5 5 473 395
Moravekodrek 200 I e 77 421 4%
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ek 202 e w3 3 93 9
I Vyeocina 03] F—— g ———mewa 3 3 144 130
e —————Cm 1 1 77 5
Karlovarsky-2020 2 ] ; 37 25
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m 1 pfihlaska B 2 a vice pfihlasek

Podil uchazecdl o 6letd gymnazia,
ktefi podali pouze 1 pfihlasku,
stoupl meziro¢né jen nepatrné —
00,7 p. b.na 23,7 %.

Nejvétsi  podil vykazuji tito
uchazedi v krajich, kde je nabidka
6letych gymnazii pomeérné

omezend — v kraji Karlovarském,
Usteckém, v Kraji Vysocina,
a v krajich Zlinském a Libereckém.

Nejmensi podil uchazecu
s jednou pfrihlaskou je v Praze.
Dale ve Stredoleském kraji,

odkud se vyrazna c¢ast uchazecl
hlasi na prazské Skoly, a v kraji
Jihomoravském.

MeziroCni posuny smérem
k vysSimu podilu uchazecu s vice
nez 1 prihlaskou se nejvyraznéji
projevily v kraji Plzeriském.
Naopak nardst uchazecl, ktefi
podali pouze jednu pfihlasku, Ize
nejvice pozorovat
v Moravskoslezském, Libereckém
a Zlinském kraji.

*Z diivodu velmi malého vzorku uchazect jsou zobecriujici zavéery v tomto kraji problematické.
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A LITERATURA
PRIHLASENI A KONAJICI PODLE KRAJE

CESKY JAZYK PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA| 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
CELKEM 4515| 5116| 5594| 5560| 5338| 4470| 5070| 5543| 5343| 5259 1,0 0,9 0,9 3,9 1,5
Hlavni mésto Praha 1684| 1956| 2291| 2312| 2342| 1665| 1942| 2266| 2217| 2311 1,1 0,7 1,1 4,1 1,3
Jihoéesky 251 235 300 277 259 249 234 298 263 254 0,8 0,4 0,7 5,1 1,9
Jihomoravsky 835 963| 1026| 1026 977 824 954 | 1022 993 962 1,3 0,9 0,4 3,2 1,5

> | Karlovarsky 31 28 38 39 25 31 28 38 38 25 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0
Q | KrajVysotina 92 103 136 134 132 91 99 132 125 130 1,1 3,9 2,9 6,7 1,5
¥ | Kralovéhradecky 432 474 473 499 427 430 469 469 482 421 0,5 1,1 0,8 3,4 1,4
3 |Liberecky 79 72 75 58 66 79 72 75 56 66 0,0 0,0 0,0 3,4 0,0
5 Moravskoslezsky 430 440 459 435 443 426 435 455 421 434 0,9 1,1 0,9 3,2 2,0
3 Olomoucky 267 415 351 357 320 265 413 345 343 314 0,7 0,5 1,7 3,9 1,9
¥ | Pardubicky - - - - - - - - - - - - - - -
Plzerisky 236 274 298 316 239 235 271 298 303 238 0,4 1,1 0,0 4,1 0,4
Stredocesky 53 56 62 55 44 52 54 61 52 44 1,9 3,6 1,6 5,5 0,0
Ustecky 60 54 62 72 49 58 53 62 68 48 3,3 1,9 0,0 5,6 2,0
Zlinsky 122 131 138 128 137 121 131 136 122 133 0,8 0,0 1,4 4,7 2,9
CELKEM 4515| 5116| 5594| 5560| 5338| 4470| 5070| 5543| 5343| 5259 1,0 0,9 0,9 3,9 1,5
Hlavni mésto Praha 1405| 1623| 1920| 1887| 1940| 1391| 1612| 1900| 1820| 1915 1,0 0,7 1,0 3,6 1,3
Jihoéesky 243 221 283 249 236 241 220 281 235 231 0,8 0,5 0,7 5,6 2,1
Jihomoravsky 823 944| 1013| 1002 968 813 939| 1009 969 953 1,2 0,5 0,4 3,3 1,5
> | Karlovarsky 33 29 39 37 25 33 29 39 36 25 0,0 0,0 0,0 2,7 0,0
g Kraj Vysotina 101 115 138 144 130 100 109 134 135 128 1,0 5,2 2,9 6,3 1,5
‘< | Kralovéhradecky 413 439 453 473 395 411 435 449 457 389 0,5 0,9 0,9 3,4 1,5
g Liberecky 79 75 81 60 66 79 75 81 57 66 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Z | Moravskoslezsky 425 437 447 421 426 421 432 443 407 417 0,9 1,1 0,9 3,3 2,1
2 | Olomoucky 263 401 340 352 316 260 399 334 338 310 1,1 0,5 1,8 4,0 1,9
€ | Pardubicky 17 29 7 13 18 17 28 7 13 18 0,0 3,4 0,0 0,0 0,0
Plzefisky 236 267 293 312 239 234 264 293 299 238 0,8 1,1 0,0 4,2 0,4
Stiedodesky 311 369 400 434 418 308 365 396 410 413 1,0 1,1 1,0 5,5 1,2
Ustecky 60 55 64 77 54 58 54 64 72 53 3,3 1,8 0,0 6,5 1,9
Zlinsky 97 103 105 93 99 97 101 103 91 96 0,0 1,9 1,9 2,2 3,0

Pozn.: Pfislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hldsi na skolu ve dvou
rtznych krajich, figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
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6LETA GYMNAZIA — MATEMATIKA
PRIHLASENI A KONAIJICI PODLE KRAIJE

MATEMATIKA UCHAZECI O PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)
6LETA GYMNAZIA 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
CELKEM 4520| 5120| 5603| 5565| 5346| 4475| 5073| 5551| 5349| 5267 1,0 0,9 0,9 3,9 1,5
Hlavni mésto Praha 1686| 1957| 2295| 2313| 2346| 1667| 1943| 2269| 2218| 2315 1,1 0,7 1,1 4,1 1,3
Jihoéesky 267 415 351 358 320 265 413 345 344 314 0,7 0,5 1,7 3,9 1,9
Jihomoravsky 236 274 298 317 239 235 271 298 304 238 0,4 1,1 0,0 4,1 0,4
> | Karlovarsky 31 28 38 39 25 31 28 38 38 25 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0
Q | KrajVysotina 92 103 136 134 132 91 99 132 125 130 1,1 3,9 2,9 6,7 1,5
¥ | Kralovéhradecky 835 964| 1027| 1026 977 824 955| 1023 993 962 1,3 0,9 0,4 3,2 1,5
3 |Liberecky 124 133 138 128 139 123 132 136 123 135 0,8 0,8 1,4 3,9 2,9
5 Moravskoslezsky 53 56 62 55 44 52 54 61 52 44 1,9 3,6 1,6 5,5 0,0
g Olomoucky 431 440 460 435 444 427 435 456 421 435 0,9 1,1 0,9 3,2 2,0
¥ | Pardubicky - - - - - - - - - - - - - - -
Plzeisky 251 235 303 278 260 249 234 301 264 255 0,8 0,4 0,7 5,0 1,9
Stredodesky 60 54 62 73 49 58 53 62 69 48 3,3 1,9 0,0 5,5 2,0
Ustecky 79 72 75 58 66 79 72 75 56 66 0,0 0,0 0,0 3,4 0,0
Zlinsky 432 474 473 499 427 430 469 469 482 421 0,5 1,1 0,8 3,4 1,4
CELKEM 4520| 5120| 5603| 5565| 5346| 4475| 5073| 5551| 5349| 5267 1,0 0,9 0,9 3,9 1,5
Hlavni mésto Praha 1405| 1623| 1920| 1887| 1941| 1391| 1612| 1899| 1820| 1916 1,0 0,7 1,1 3,6 1,3
Jihoéesky 243 221 283 249 236 241 220 281 235 231 0,8 0,5 0,7 5,6 2,1
Jihomoravsky 823 944| 1013| 1002 968 813 939 | 1009 969 953 1,2 0,5 0,4 3,3 1,5
> | Karlovarsky 33 29 39 37 25 33 29 39 36 25 0,0 0,0 0,0 2,7 0,0
g Kraj Vysoéina 101 115 138 144 130 100 109 134 135 128 1,0 5,2 2,9 6,3 1,5
‘N | Kralovéhradecky 413 439 453 473 395 411 435 449 457 389 0,5 0,9 0,9 3,4 1,5
g Liberecky 79 75 81 60 66 79 75 81 57 66 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Z | Moravskoslezsky 425 437 447 421 426 421 432 443 407 417 0,9 1,1 0,9 3,3 2,1
2 | Olomoucky 263 401 340 352 316 260 399 334 338 310 1,1 0,5 1,8 4,0 1,9
€ | Pardubicky 17 29 7 13 18 17 28 7 13 18 0,0 3,4 0,0 0,0 0,0
Plzefisky 236 267 293 312 239 234 264 293 299 238 0,8 1,1 0,0 4,2 0,4
Stiedodesky 311 369 400 434 418 308 365 396 410 413 1,0 1,1 1,0 5,5 1,2
Ustecky 60 55 64 77 54 58 54 64 72 53 3,3 1,8 0,0 6,5 1,9
Zlinsky 97 103 105 93 99 97 101 103 91 96 0,0 1,9 1,9 2,2 3,0

Pozn.: Pfislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hldsi na skolu ve dvou

rtznych krajich, figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
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6LETA GYMNAZIA — PODIL UCHAZECU PODLE TOHO, ZDA SE HLASILI VE
VYCHOZIM CI JINEM NEZ VYCHOZiM KRAJI

JPZ 2021 — UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA — PODIiL UCHAZECU PODLE
CiLOVEHO MIiSTA PRIHLASKY NA S$
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KRAJ VYCHOZI SKOLY

Podil uchazecli o 6letd gymnazia, ktefi podali
alespon jednu pfihlasku ve svém domovském
regionu, resp. v kraji, kde navstévuji ZS, je
nejvyssi v Karlovarském a Jihomoravském kraji,
kde dosahuje 100 %. Vice nez 99% zajem
o Skoly ve vychozim kraji maji jeSté uchazeci
v Praze a JihoCeském, Kralovéhradeckém,
Plzeriském a Moravskoslezském kraji.

Specifickd situace je v kraji StfedocCeském,
z néhoz se bezmala 95 % uchazecl hlasi do
,Ciziho" kraje, v tomto pfipadé v drtivé vétsiné
do Prahy.

Pardubicky kraj nenabizi studium v 6letych
gymnaziich, proto vsichni zdjemci z tohoto
kraje sméruji do jinych regionu.

Vyssi zdjem o Skoly v jiném neZ vychozim kraji
je zrejmy jesté v Libereckém, Zlinském
a Usteckém kraji, kde je nabidka 8kol s touto
délkou studia pomérné omezena.

Pozn.: Soucet podili prihldsenych ve vychozim a mimo vychozi kraj presahuje 100 %, protoZe uchazeci mohou podat aZ 4 prihlasky. Prihldsku tedy mohou podat jak v
domovském, tak v jiném kraji, neZ je kraj jejich vychozi skoly.
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6LETA GYMNAZIA

CESKY JAZYK A MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
% SKOR CELKEM

Primérny dosazeny % skor z ceského jazyka
a literatury byl v roce 2021 druhy nejvyssi z celého
porovnavaného obdobi. Oproti roku 2020, kdy ovsem
méli uchazeci pouze jeden pokus pro sloZeni testu, je
pramérny vysledek o 5,3 p. b. vyssi.

PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
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Pramérny lepsi vysledek z matematiky mezi uchazeci
o bletd gymnazia se v roce 2021 dostal na nejvyssi
hodnotu od zavedeni jednotné pfijimaci zkousky.

Meziro¢né stoupl o 4,8 p. b., v roce 2020 vsak méli
uchazedi pouze jeden pokus pro skladani testu.

PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
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PRUM. PERCEN'I:ILOVE u!\nl’STEI\Jl’ GLETA GYM NAZ'A - éESK,Y, JAZYK
Ry LEPSI VYSLEDEK
% SKOR PODLE KRAIJE CILOVE SS

Vysledky uchazecl o 6leta gymnazia z ¢eského jazyka a literatury se nad
republikovym priimérem pohybuji v Praze a Jihomoravském kraji.

Kolem celkového primeéru ¢i mirné pod nim se nachazeji uchazedi hlasici se
na Skoly v Libereckém a Olomouckém kraji, dale v kraji JihoCeském
a Kralovéhradeckém.

Opacny pél, tedy republikovy podprimér, pfedstavuji uchazedi, ktefi konali
JPZ na sSkolach z madlo zastoupeného kraje Karlovarského, ddle z kraje
Usteckého,  Stfedoceského, Kraje Vyso¢ina a ze  Zlinského,
Moravskoslezského a Plzenského kraje.

PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY

UCHAZECI O 6LETA

GYMNAZIA — KONALI & 2017 2018 2019 2020 2021 ° 2017 m 2018 m 2019 = 2020 m 2021

70 ), @ 2 <
CELKEM 4470 5070 5543 5343 5259 3 © %
Hlavni mésto Praha 1665 1942 2266 2217 2311 60 g !
Jihomoravsky 824 954 1022 993 962 5-;! 1o 85 A ; ]
Liberecky 79 72 75 56 66 7 7
Olomoucky 265 413 345 343 314 40
Jihogesky 249 234 298 263 254
Kralovéhradecky 430 469 469 482 421
Plzerisky 235 271 298 303 238 20
Moravskoslezsky 426 435 455 421 434
Zlinsky 121 131 136 122 133 ©
Kraj Vysocina 91 99 132 125 130 0
S’tFedoEesky' 52 54 61 52 44 %@ @ %{3 C{A :
Ustecky 58 53 62 68 48 & RO & &
Karlovarsky 31 28 38 38 25 ‘ ((:e‘;” %\\Qo@ NN

&
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UCHAZECI O 6LETA

PRUM. PERCENTILOVE UMISTENI

6LETA GYMNAZIA - MA
CR CELKEM: 50,0

2017 2018 2019 2020 2021

GYMNAZIA - KONALI MA

60 o
CELKEM 4475 5073 5551 5349 5267 ?
Hlavni mésto Praha 1667 1943 2269 2218 2315 >0 S
Jihomoravsky 824 955 1023 993 962 P
Liberecky 79 72 75 56 66
Kralovéhradecky 430 469 469 482 421 30
Olomoucky 265 413 345 344 314
Jihogesky 249 234 301 264 255 20
Plzensky 235 271 298 304 238 10
Moravskoslezsky 427 435 456 421 435
Zlinsky 123 132 136 123 135 0
Stfedocesky 52 54 61 52 44 %@ <
Kraj Vysotina 91 99 132 125 130 & &
Ustecky 58 53 62 69 48 &
Karlovarsky 31 28 38 38 25 @'Z’A&

6LETA GYMNAZIA — MATEMATIKA

LEPSI VYSLEDEK
% SKOR PODLE KRAJE CIiLOVE SS

Uchazeci o 6letda gymndzia v matematice vykazuji nadprimérné vysledky
pouze v Praze.

Kolem celorepublikového priméru ¢i mirné pod nim jsou pak uchazedi
v Jihomoravském a Libereckém. Dale se nachazeji uchazedi hlasici se na
Skoly v Kralovéhradeckém, Olomouckém, Jiho¢eském a Plzeriském kraji.

Na opacném konci regiondlniho spektra, tedy v podpriméru, jsou uchazedi,
ktefi konali JPZ na $kolach z kraje Karlovarského, dale z kraje Usteckého,
Kraje Vysocina s Stfedoceského, Zlinského a Moravskoslezského kraje.

PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
CETNOST DOSAZENEHO % SKORU

CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
JPZ 2021 A 2020 - UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
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UCHAZECI O 6LETA MATEMATIKA — LEPSI

< VYSLEDEK
GYMNAZIA 2020 2021
Pocet konajicich 5349 5267
Primérny % skor 45,2 50,0
Median % skéru 44,0 50,0
Smérodatna odchylka 19,5 21,9
Minimum 0,0 0,0
Maximum 100,0 100,0
Mezikvartilové rozpéti 30,0 34,0
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3,0
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2,0
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UCHAZEE! O 6LETA CESKY JAZYK — LEPSI

< VYSLEDEK

GYMES2IS 2020 2021
Pocet konajicich 5343 5259
Pramérny % skor 55,2 60,5
Median % skoéru 56,0 62,0
Smérodatna odchylka 17,1 17,1
Minimum 0,0 8,0
Maximum 98,0 100,0
Mezikvartilové rozpéti 24,0 26,0

MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
JPZ 2021 A 2020 — UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
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Test z ceského jazyka a literatury mél v letech 2020 a 2021 ¢asovou dotaci 70 minut, za standardni situace (v letech 2017-2019) trval test z ¢eského jazyka a literatury 60 minut.
Test z matematiky mél v letech 2020 a 2021 ¢asovou dotaci 85 minut, za standardni situace (v letech 2017-2019) trval test z matematiky 70 minut.

V roce 2020 méli uchazeci pouze 1 pokud na sloZeni testu.
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK — LEPSI VYSLEDEK
% SKOR VS. PERCENTILOVE UMISTENI

PERCENTILOVE UMISTENI
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JPZ 2021 - CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI

(velikost bodu vyjadfuje mnoistvi uchazecu, ktefi dosahli daného % skéru)
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6LETA GYMNAZIA — MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
% SKOR VS. PERCENTILOVE UMISTENI

JPZ 2021 - MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
(velikost bodu vyjadiuje mnoZstvi uchazeca, ktefi dosahli daného % skéru)
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
KOLIK UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU

JPZ 2021 - CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
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JPZ 2021 - MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK VS. MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
CETNOST KOMBINACE DOSAZENEHO % SKORU

6LETA MA — LEPSi VYSLEDEK — % SKOR

GYMNAZIA o , 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 82 84 86 88 90 92 94 96
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA
% SKOR PODLE KRAJE VYCHOZI A CILOVE SS

Pfi porovnani vysledkl v ramci daného kraje za uchazece, ktefi jej maji jako svUj vychozi, tedy kde navstévuji zakladni Skolu, a ktefi se v ném hlasi
na 6leté gymndzium, vychazi jak v pfipadé ¢eského jazyka a literatury, tak v matematice nejvétsi diskrepance u Stfedoceského kraje. Je to dano
tim, Ze bezmala 90 % zak( 7. roénik( zakladnich Skol ve Stfedoceském kraji, ktefi podali prihlasku na 6leté gymnazium, ji smérovalo do Prahy.
Praha tak zpUsobuje odliv relativné talentovanych zak( ze Stfedoceského kraje, kde nabidka Skol tohoto typu studia neni tak Siroka.

JPZ 2021 - PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSI JPZ 2021 - PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSi
VYSLEDEK — UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA VYSLEDEK — UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA
PODLE KRAJE VYCHOZIi A CiLOVE SKOLY PODLE KRAJE VYCHOZi A CiLOVE SKOLY
70 70
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA
% SKOR PODLE ZRIZOVATELE

Pti porovnani vysledk( uchazecl o 6letd gymnazia pohledem zfizovatele skoly se nad celkovym primérem v Cestiné i v matematice nachazeji
soukromé skoly, nasledu;ji skoly verejné (krajské). Uchazeci hlasici se na malo zastoupené skoly cirkevni se umistili pod celkovym primérem
v obou predmétech.

PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA PODLE ZRIZOVATELE UCHAZECI O 6LETA GYMNAZIA PODLE ZRIZOVATELE
2017 m=2018 m2019 m2020 m2021 2017 2018 =2019 m2020 m2021
70 70

61,2 59,6

60 60
50,0 50,4 >28
50 50 45,7
) ©
0 4 h i : g
30 30
20 20
10 10
0 0
CELKEM VEREINE SOUKROME CIRKEVNI CELKEM VEREJNE SOUKROME CIRKEVNI
. KONALI KONALI
E V4 E
CESKY JAZYK 2017 2018 2019 2020 2021 MATEMATIKA 2017 2018 2019 2020 2021
CELKEM 4470 5070 5543 5343 5259 CELKEM 4475 5073 5551 5349 5267
VEREJNE 4250 4826 5280 5092 5060 VEREJNE 4253 4827 5287 5098 5063
SOUKROME 447 582 637 690 637 SOUKROME 449 585 639 691 642
CiRKEVNI 155 166 216 193 147 CiRKEVNI 155 166 216 193 148
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6LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA — PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY

JPZ 2021 - 6LETA GYMNAZIA
CESKY JAZYK A MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENi — PODLE KRAJE

60
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— 55 VYSLEDKY V MA | CJ
P
>E -
é’ CELKEM .~~~
=) 50 PASMO Liberecky O’/’. ® jihomoravsky
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2 45 PRUMERU Kralovehradecky’//,»é ® Olomoucky
E Plzefisky -9 o
i Moravskoslezsky /"' Jihocesky
& 40 A e
& s Zlinsky
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g 35 _k/'
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L
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15
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CESKY JAZYK - PROUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

Pozn.: Prislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hldsi na skolu ve dvou riiznych krajich,
figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
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. . L GYM. SE SPORTOVNI PRIPRAVOU e e
POCET PODANYCH PRIHLASEK
NA 8LETA GYMNAZIA bez 1 2 CELKEM 8 I. ETA GY M N AZ I A
prihlasky | pFihlaska | pFihlasky - - ;-
Z,, |bezpiiniasky| - 21 : 21 POCET A KOMBINACE PRIHLASEK
=2 1 pfihlaska | 4313 10 - 4323
2021| 58 —
z3 2 prihlasky 13 140 9 - 13 149
& CELKEM 17 453 40 - 17 493
2, |bezpfihlasky - 9 - 9
2020 B 1pfihlaska | 4157 15 - 4172
n o ve re4 b4 re v O rd z
z98 2 prihlasky | 15107 10 - 15117 POCET PODIL UCHAZECU O 8LETA GYMNAZIA
7 CELKEM | 19264 34 - 19 298 PODLE POCTU PODANYCH PRIHLASEK
‘g ., | bezpfihlasky - 9 - 9 0 20 7 - 100%
2019 =2 1 pfihlaska | 4982 18 - 5000 3 18 0%
g g 2 piihladky | 14 536 5 ; 14 541 = °
s CELKEM 19518 32 - 19 550 16 - - 80%
2, |bezpiihlasky - 18 - 18 .
2018 % ¢ | 1prihlaska | 5571 7 - 5578 14 1 - 70% )
(=]
S 2 | 2prihlasky | 13237 5 - 13242 8 12 - C60% 2
Z0 N 62,5% g
& CELKEM 18 808 30 - 18 838 8 270 Q
N - L [v)
= [ bezpihlasky ] 17 ; 17 510 0% 2
2 | 1prihlaska | 6884 0 - 6 884 S g - 0% =
2017| 86 oy g g
za 2 prihlasky | 11478 0 - 11478 o 37 59 S
B CELKEM | 18362 17 - 18 379 6 | 37,5% - 30%
29,7% \
41 255% e 288% | 20%
Do 8letych gymnazii se k JPZ v roce 2021 pftihlasilo celkem 17,5 tis. 5 o7 0%
uchazec(, tj. o 1,8 tis. (0 9 %) uchazecd méné nez v roce 2020. PFihlasku 6,90 5,59 4,99 4,17 4,33
na sportovni 8leté gymnazium podalo 40 uchazecu. 0 0%

Celkem 13,1 tis. (75 %) uchazecl o studium na 8letém gymnaziu si podalo 2017 2018 2019 2020 2021

2 az 3 prihlasky, ¢imz se prerusil rlistovy trend v podilu uchazecu hlasicich mmm POCET - 2 A VICE PRIHLAZEK POCET - 1 PRIHLASKA
se na vice nez jednu Skolu. V roce 2020 to bylo 78 %, v roce 2019 Cinil
jejich podil také bezmala tfi ¢tvrtiny. Pouze 1 pfihlasku podalo letos 4,3 tis.
uchazecd, tj. 25 %.

—@—PODIL- 2 A VICE PRIHLASEK ~ —0— PODIL - 1 PRIHLASKA

Pozn.: Na gymndzia se sportovni pfipravou mohou uchazeéi podat dvé pfihldsky nad rémec standardnich dvou pFihldsek na obor S$ ukonéeny maturitni zkouskou.
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SLETA GYMNAZIA

PODIL PRIHLASENYCH PODLE POCTU PRIHLASEK V KRAJICH VYCHOZIi SKOLY

PODIL UCHAZECU PODLE POCTU PODANYCH PRIHLASEK
PODLE KRAJE VYCHOZi SKOLY — S8LETA GYMNAZIA

(100 % = POCET PRIHLASENYCH UCHAZECU)
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POCET UCHAZECU
2020 2021
19298 17493
4221 4071
2993 2761
980 880
2357 2108
1079 963
488 474
992 889
637 503
1356 1139
918 781
790 783
741 635
1004 816
724 676

Podil uchazecd o 8leta gymnazia,
ktefi podali pouze 1 pfihlasku,
stoupl meziro¢né o 3,2 p. b. na
24,8 %.

Nejvyssi, a to vice nez 40% podil
tvofi tito uchazedi v kraji Zlinském,
Usteckém a v Kraji Vysocina.

Nejvice moznost podat 2 a vice
prihlasek vyuzivaji uchazedi
v Praze, stabilné je jich zde vice nez
90 %. Necelych 80 % jich pak je ve
Stfedoceském, Plzeriském
a Jihomoravském kraji.

Mezirocné nejvice klesl podil
uchazecl,, kteri podali 2 a vice
prihlasek, ve Zlinském, JihoCeském
kraji a v Kraji Vysocina — o vice nez
7 p. b. Témér beze zmény naopak
zGstal kraj Karlovarsky a maly
pokles vykazala také Praha.
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8LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK
PRIHLASENI A KONAJICI PODLE KRAIJE

CESKY JAZYK PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA| 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
CELKEM 18368 | 18832 | 19542 | 19291 | 17488 | 18171 | 18621 | 19311 18298 | 17083 1,1 1,1 1,2 5,1 2,3
Hlavni méstoPraha | 4768| 5019| 5287| 5120| 4852| 4729| 4981| 5243| 4921| 4767 0,8 0,8 0,8 39 1,8
Jihogesky 973 945 964| 1038| 925 965 936 952 998| 899 0,8 1,0 1,2 3,9 2,8
Jihomoravsky 2206| 2185| 2374| 2395| 2132| 2186| 2153| 2354| 2282| 2083 0,9 1,5 0,8 4,7 2,3

> | Karlovarsky 552 579 560 512 503 541 567 550| 477|492 2,0 2,1 1,8 6,8 2,2
Q | KrajVysotina 747 780 770 783 675 736| 768 755 742 655 1,5 1,5 1,9 5,2 3,0
| Kralovéhradecky 890| 946 952 970| 809 878 935 941 905 792 1,3 1,2 1,2 6,7 2,1
§ Liberecky 586 652 635 667 517| 580| 646 624| 624 501 1,0 0,9 1,7 6,4 3,1
‘G | Moravskoslezsky 1368| 1315| 1443| 1400| 1177| 1358| 1301| 1425| 1336| 1148 0,7 1,1 1,2 4,6 2,5
2 |Olomoucky 1031| 1081| 1091| 1121 993| 1021| 1071| 1072| 1062 964 1,0 0,9 1,7 5,3 2,9
* | Pardubicky 754| 885 930| 894| 889 744| 874| 914| 843 868 13 1,2 1,7 5,7 2,4
Plzefisky 929 984| 982 985 893 922 978 972 937| 880 0,38 0,6 1,0 4,9 1,5
Stfedocesky 2630| 2686| 2869| 2802| 2639| 2597| 2657| 2841| 2649| 2585 1,3 1,1 1,0 5,5 2,0
Ustecky 1026| 1017| 1045| 1028 840| 1014| 997| 1029 956| 813 1,2 2,0 1,5 7,0 3,2
Zlinsky 697 751 767 780 700| 688 743 757 733 677 13 1,1 1,3 6,0 3,3
CELKEM 18368 | 18832 | 19542 | 19291 | 17488 | 18171 | 18621 | 19311 | 18298 | 17083 1,1 1,1 1,2 5,1 2,3
Hlavni méstoPraha | 3985| 4206| 4358| 4220| 4070| 3948| 4173| 4323| 4051| 3996 0,9 0,8 0,8 4,0 1,8
Jihogesky 935 902 930 992 889 928 895 920 954| 864 0,7 0,8 1,1 3,8 2,8
Jihomoravsky 2195| 2162| 2346| 2357| 2108| 2175| 2131| 2326| 2247| 2059 0,9 1,4 0,9 4,7 2,3
> | Karlovarsky 543 559 535 488| 474| 531 546 526| 453 463 2,2 2,3 1,7 7,2 2,3
g Kraj Vysoéina 723 745 715 741 635 712 733 700 701 615 1,5 1,6 2,1 5,4 31
‘N | Kralovéhradecky 876 908 917| 918 781 864| 897 906 859 764 1,4 1,2 1,2 6,4 2,2
g Liberecky 564| 627 615 637 503 558 621 604| 595 489 1,1 1,0 1,8 6,6 2,8
Z | Moravskoslezsky 1345| 1281| 1412| 1356| 1139| 1336| 1267| 1393| 1292| 1110 0,7 1,1 1,3 4,7 2,5
2 | Olomoucky 1011| 1058| 1067| 1079| 963| 1002| 1048| 1049| 1021 934 0,9 0,9 1,7 5,4 3,0
€ [Pardubicky 711 801 827 790 783 701 791 812 739 762 1,4 1,2 1,8 6,5 2,7
Plzerisky 919 978 974| 980| 880| 912 972 964| 932 867 0,8 0,6 1,0 4,9 1,5
Stfedocesky 2846| 2865| 3083 2993| 2761| 2813| 2837| 3055| 2833| 2709 1,2 1,0 1,1 5,3 1,9
Ustecky 1006 997| 1018| 1004| 816| 994| 977| 1003 933 789 1,2 2,0 1,5 7,1 3,3
Zlinsky 687 734| 731 723 676| 677 725 722 676 653 1,5 1,2 1,2 6,5 3,4

Pozn.: Pfislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hldsi na skolu ve dvou
rtznych krajich, figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
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8LETA GYMNAZIA — MATEMATIKA
PRIHLASENI A KONAJICI PODLE KRAIJE

MATEMATIKA PRIHLASENI KONALI NEUCAST (%)

UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA| 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021
CELKEM 18376 | 18838 | 19550| 19298 | 17493 | 18178 | 18631 | 19321 | 18306 | 17089 1,1 1,1 1,2 5,1 2,3
Hlavni méstoPraha | 4769| 5022| 5292| 5124| 4856| 4729| 4985| 5248| 4926| 4771 0,8 0,7 0,8 39 1,8
Jihogesky 974| 945 964| 1038| 925 966| 936 952 998| 899 0,8 1,0 1,2 3,9 2,8
Jihomoravsky 2207| 2185| 2376| 2395| 2133| 2187| 2154| 2355| 2282| 2084 0,9 1,4 0,9 4,7 2,3

> | Karlovarsky 553 579 560 512 503 542 567 550| 477|492 2,0 2,1 1,8 6,8 2,2
Q | KrajVysotina 747 780 770 783 675 736| 768 755 742 655 1,5 1,5 1,9 5,2 3,0
| Kralovéhradecky 890| 946 952 970| 809 878 935 942 905 792 1,3 1,2 1,1 6,7 2,1
§ Liberecky 586 652 635 668 517| 580| 646 624| 625 501 1,0 0,9 1,7 6,4 3,1
‘G | Moravskoslezsky 1368| 1315| 1443| 1400| 1177| 1358| 1301| 1425| 1336| 1148 0,7 1,1 1,2 4,6 2,5
2 |Olomoucky 1033| 1081| 1092| 1122 993| 1023| 1071| 1073| 1063 964 1,0 0,9 1,7 5,3 2,9
* | Pardubicky 754| 885 930| 894| 889 744| 874| 914| 843 869 13 1,2 1,7 5,7 2,2
Plzefisky 929 984| 982 985 893 922 978 973 937| 880 0,38 0,6 0,9 4,9 1,5
Stfedocesky 2631| 2689| 2870| 2803| 2639| 2598| 2663| 2842| 2650| 2586 1,3 1,0 1,0 5,5 2,0
Ustecky 1027| 1017| 1045 1028| 840| 1015 997| 1030 956| 813 1,2 2,0 1,4 7,0 3,2
Zlinsky 697 751 767 781 700| 688 743 757 734 677 13 1,1 1,3 6,0 3,3
CELKEM 18376 | 18838 | 19550| 19298 | 17493 | 18178 | 18631 | 19321 | 18306 | 17089 1,1 1,1 1,2 5,1 2,3
Hlavni méstoPraha | 3985| 4206| 4358| 4221| 4071| 3948| 4174| 4323| 4052| 3997 0,9 0,8 0,8 4,0 1,8
Jihogesky 936 902 930 992 889 929 895 920 954| 864 0,7 0,8 1,1 3,8 2,8
Jihomoravsky 2195| 2162| 2346| 2357| 2108| 2175| 2132| 2326| 2247| 2059 0,9 1,4 0,9 4,7 2,3
> | Karlovarsky 544| 559 535 488| 474| 532 546 526| 453 463 2,2 2,3 1,7 7,2 2,3
g Kraj Vysoéina 723 745 715 741 635 712 733 700 701 615 1,5 1,6 2,1 5,4 31
‘N | Kralovéhradecky 876 908 917| 918 781 864| 897 907 859 764 1,4 1,2 1,1 6,4 2,2
g Liberecky 564| 627 615 637 503 558 621 604| 595 489 1,1 1,0 1,8 6,6 2,8
Z | Moravskoslezsky 1345| 1281| 1412| 1356| 1139| 1336| 1267| 1393| 1292| 1110 0,7 1,1 1,3 4,7 2,5
2 | Olomoucky 1013| 1058| 1068| 1079| 963| 1004| 1048| 1050| 1021 934 0,9 0,9 1,7 5,4 3,0
€ [Pardubicky 711 801 827 790 783 701 791 812 739 763 1,4 1,2 1,8 6,5 2,6
Plzerisky 919 978 974| 980| 880| 912 972 965 932 867 0,8 0,6 0,9 4,9 1,5
Stfedocesky 2847| 2865| 3083 2993| 2761| 2814| 2839| 3055| 2835| 2709 1,2 0,9 1,1 5,3 1,9
Ustecky 1007 997| 1018| 1004| 816| 995 977| 1004| 933 789 1,2 2,0 1,4 7,1 3,3
Zlinsky 687 734| 731 724 676| 677 725 722 677 653 1,5 1,2 1,2 6,5 3,4

Pozn.: Pfislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hldsi na skolu ve dvou
rtznych krajich, figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
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S8LETA GYMNAZIA - PODIL UCHAZECU PODLE TOHO, ZDA SE HLASILI VE
VYCHOZIM CI JINEM NEZ VYCHOZiM KRAJI

JPZ 2021 - UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA — PODIL UCHAZECU PODLE

CiLOVEHO MISTA PRIHLASKY NA S$

(100 % = pocet uchazeci v kraji vychozi skoly)

100 ¢ —0——0—0—0——O P

9o 10001000 99,8 99,8 99,7 996 99,1 99,1 989 986 97,9 97,8 97,8

O 80
70 «=@— PRIHLASKY VE STEJNEM KRAJI JAKO VYCHOZI KRAJ
60 =@ PRIHLASKY V JINEM KRAJI NEZ VYCHOZIM
50

& 40

PODIL PRIHLASENYCH UCHAZECU %

KRAJ VYCHOZI SKOLY

84,0

31,3

Mezi uchazeli o 8letd gymnazia, je ochota
dojizdét za studiem do jiného regionu
pomeérné nizka, proto je valna vétsina prihlasek
poddana v témze kraji, z néhoz se uchazec hlasi.

Vyjimkou je opét Stfedocesky kraj, kde znacna
Cast uchazecl vyuzivd nabidky skol hlavniho
mésta — bezmala 30 % uchazecll zde podalo
alespon jednu pfrihlasku na praiska 8leta
gymnazia.

Nadpramérny zajem o Skoly v jinych krajich,
nez je kraj vychozi, pozorujeme jesté
v Kralovéhradeckém a Libereckém kraji a také
v Kraji Vysocina.

Pozn.: Soucet podili prihldsenych ve vychozim a mimo vychozi kraj presahuje 100 %, protoZe uchazeci mohou podat aZ 4 prihlasky. Prihldsku tedy mohou podat jak v

domovském, tak v jiném kraji, neZ je kraj jejich vychozi skoly.
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8LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA
LEPSI VYSLEDEK
% SKOR CELKEM

Primérny dosazeny % skér z ceského jazyka
a literatury mezi uchazeci o 8leta gymnazia byl v roce
2021 druhy nejvyssi od roku 2017. Oproti roku 2020,
kdy vSak méli uchazedi pouze jeden pokus pro sloZeni

Pramérny lepsi vysledek z matematiky roku 2021 mezi
uchazedi o 8letd gymnazia mezirocné klesl o 3,2 p. b.
na hodnotu 48,1 % (v roce 2020 méli uchazedi pouze
jeden pokus). Nizsiho pramérného skére nez v roce

testu, je primérny vysledek o 1 p. b. niZsi. 2021 bylo dosazeno v letech 2018
a 2019.

PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA

PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA

60 60
57,3
50 55,4 E3E 526 56,3 50 53,7 c13
40 40 e
41,7 41,2
30 30
20 20
10 10
0 0
2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021
KONALI 18171 18 621 19311 18298 17083 KONALI 18178 18631 19321 18 306 17089
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UCHAZECI O 8LETA
GYMNAZIA - KONALI &)

CELKEM

Hlavni mésto Praha
Plzensky
Jihomoravsky
Stfedocesky
Jihocesky
Pardubicky
Liberecky

Zlinsky
Olomoucky

Kraj Vysocina
Moravskoslezsky
Kralovéhradecky
Karlovarsky
Ustecky

' PRUM. PERCENTILOVE UMISTENI 8|.ETA GYM NAZIA - EESKY' JAZYK

2017 2018 2019 2020 2021

18171 18621 19311 18298 17083

4729
922
2186
2597
965
744
580
688
1021
736
1358
878
541
1014

4981
978
2153
2657
936
874
646
743
1071
768
1301
935
567
997

5243
972
2354
2841
952
914
624
757
1072
755
1425
941
550
1029

4921 4767
937 880
2282 2083
2649 2585
998 899
843 868
624 501
733 677
1062 964
742 655
1336 1148
905 792
477 492
956 813
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8LETA GYM. CELKEM - CJ

"¢ ceLKem: 50, LEPSi VYSLEDEK

% SKOR PODLE KRAJE CiLOVE SS

Vysledky uchazec¢li o 8letd gymnazia z Cceského jazyka se nad
republikovym primérem pohybuji v Praze, Plzefiském a Jihomoravském
a kraji.

7 o Kolem celkového priméru ¢i mirné pod nim se nachazeji uchazedi hlasici
s &7 se na Skoly ve Stfedoceském, JihoCeském, Pardubickém a Libereckém
46.6% I,I kraji.

Opacny podl, tedy podprimér, predstavuji uchazedi, ktefi konali JPZ na
Skolach z kraje Usteckého, Karlovarského, Kralovéhradeckého,
Moravskoslezského, Kraje Vysocina a Olomouckého a Zlinského kraje.

PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA PODLE KRAJE CiLOVE SKOLY

2017 w2018 m 2019 m 2020 m 2021

49,0

L r——————— L ]
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i FROM. PERCENTILOVE uMisTEN S8LETA GYMNAZIA — MATEMATIKA
s R CELKEM: 50,0 LEPSI VYSLEDEK
% SKOR PODLE KRAJE CILOVE SS

37.5%

i Vysledky z matematiky u uchaze¢li o 8letd gymnazia se nad
celorepublikovym pridmérem pohybuji v Praze, Jihomoravském,
iy Stfedoceském a Plzenském kraji.

Mirny podprimér vykazuji uchazedi hlasici se na Skoly v Jihoceském,
Pardubickém a Libereckém kraji.

Nejhorsich vysledkd dosahli uchazeci, ktefi konali JPZ na skolach
v Usteckém a Karlovarském kraji. Podprimér také predstavuji uchazeci
v kraji Zlinském, v Kraji Vysocina, Olomouckém, Kralovéhradeckém
a Moravskoslezském kraji.

ol e — L EDE WY
UCHAZ:CI O 8LETA 2017 2018 2019 2020 2021 PRUM!ERNY % S!(OR M’ATEMATIKA LEPSI’VYSL’E‘I')EK
SR UCHAZECI O S8LETA GYMNAZIA PODLE KRAJE CILOVE SKOLY
CELKEM 18178 18631 19321 18306 17089 2017 2018 2019 w2020 m2021
Hlavni mésto Praha 4729 4985 5248 4926 4771 70 ~
wn
Jihomoravsky 2187 2154 2355 2282 2084 60 - L ~ ~ n 5 =
tadocesky 2 R g g g g @ b n © < “ -

Stfedocesky 2598 2663 2842 2650 2586 50 l“ X 5 1 . R 2 i R T S S

Hsky N A N N N < o
Plzefisky 922 978 973 937 880 2 [ d 9 8 n 3 g . ! AR M SO
Jihocesky 966 936 952 998 899 . N 2 > g 5 X X

S S
Pardubicky 744 874 914 843 869 30 >
Liberecky 580 646 624 625 501 20
Moravskoslezsky 1358 1301 1425 1336 1148 10
Kralovéhradecky 878 935 942 905 792
Olomoucky 1023 1071 1073 1063 964 0
Kraj Vyso&ina 736 768 755 742 655 && Q@’b éa,t-* J&‘;@ é(;{-* J&f;@ \6@@ & zg@ Sy 6"‘& \(\:;P\ ?}(;{-* &g{-*
Zlinsky 688 743 757 734 677 & <0 6\0‘ 4&60 XV %s\oo éey C\"e \{.ot} 'é‘@ 0@0 W D 7}\04 &
A K " B

Karlovarsky 542 567 550 477 492 {\\@e’ & & R &N G
Ustecky 1015 997 1030 956 813 & A
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SLETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
CETNOST DOSAZENEHO % SKORU

4,0
3,5
3,0
2,5

KU (%)

< 20

N—

PO

1,0
0,5
0,0

CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
JPZ 2021 A 2020 — UCHAZECI O SLETA GYMNAZIA

2021

0 6 12 18 24 30 36 42 48 54 60 66 72 78
% SKOR
UCHAZECI o 8LETA LII\EAP%.I!EI“Y{ZAI.E:)(EAK
GYMNAZIA 2020 2021
Pocet konajicich 18 306 17 089
Pramérny % skor 51,3 48,1
Median % skoru 52,0 48,0
Smérodatna odchylka 22,3 21,7
Minimum 0,0 0,0
Maximum 100,0 100,0
Mezikvartilové rozpéti 34,0 32,0

84 90 96

4,0
3,5
- 30

(%

S 2.5

ZAK
N

,0
o 15
1,0
0,5

0,0

UCHAZECI O SLETA CESKVARGN
GYMNAZIA LEPSI VYSLEDEK
2020 2021
Pocet konajicich 18 298 17 083
Pramérny % skor 56,4 56,3
Median % skoru 56,0 56,0
Smérodatna odchylka 21,1 20,0
Minimum 0,0 0,0
Maximum 100,0 100,0
Mezikvartilové rozpéti 34,0 30,0

MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
JPZ 2021 A 2020 - UCHAZECI O SLETA GYMNAZIA

2021
- -===-2020
» —"s’\l" TS ,
AW \ VA
’, v \ \\
e =\
vd \
Pie S
’ \
,I \
\
l\ll APA Y
- \\
4 e\
7
\ /’ ‘\’
0 6 12 18 24 30 36 42 48 54 60 66 72 78 84 90 96

% SKOR

Test z Ceského jazyka a literatury mél v letech 2020 a 2021 ¢asovou dotaci 70 minut, za standardni situace (v letech 2017-2019) trva test z eského jazyka a literatury 60 minut.
Test z matematiky mél v letech 2020 a 2021 ¢asovou dotaci 85 minut, za standardni situace (v letech 2017-2019) trvd test z matematiky 70 minut.

V roce 2020 méli uchazeci pouze 1 pokud na sloZeni testu.
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8LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK — LEPSI VYSLEDEK
% SKOR VS. PERCENTILOVE UMISTENI

PERCENTILOVE UMISTENI
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JPZ 2021 - CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA
% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI

(velikost bodu vyjadiuje mnoZstvi uchazeca, ktefi dosahli daného % skéru)

Medidn

Pramérny % skor

56,3 %

20 30 40 50 60 70 80 90
% SKOR

100
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8LETA GYMNAZIA — MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
% SKOR VS. PERCENTILOVE UMISTENI

JPZ 2021 — MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA
% SKOR A PERCENTILOVE UMISTENI
(velikost bodu vyjadiuje mnoZstvi uchazecu, ktefi dosahli daného % skéru)

100 =
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0°°
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Qo

90
80
70
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Medidn
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40

PERCENTILOVE UMISTENI

30
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o Q Primérny % skor 48,1 %
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% SKOR
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8LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
KOLIK UCHAZECU DOSAHLO DANEHO % SKORU

JPZ 2021 - CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK—- UCHAZEC! O 8LETA GYMNAZIA

100 KOLIK % UCHAZECU ZiSKALO DANY % SKOR A NIZSi
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PODIL UCHAZECU V %

CESKY JAZYK
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% SKOR

JPZ 2021 - MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK — UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA

100 KOLIK % UCHAZECU ZiSKALO DANY % SKOR A NIZSi
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MATEMATIKA
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SLETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK VS. MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
CETNOST KOMBINACE DOSAZENEHO % SKORU

SLETA MA — LEPSi VYSLEDEK — % SKOR

GYMNAZIA o , 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70 72 74 76 78 80 82 84 86 88 90 92 94 96 98 100

100 1 1 1|21 fa|afa|1|1|[2]|2]e 1
98 1 2 1 1 1 2 5 4 4 5 1 2 1 4 6 8 3 1
96 1 1 1 1 2 1 4 3 4 5 3 3 6 8 9 6 9 5 10 8 4 5
94 2 |1 1 (3 |a|3|a|s|a2|72|aa|7|2|5|sf[qa43]|a|7|7|8|10]4]3
92 1|1 1 1 s |3 (3|3 |1f20|s3|72]|s |7 [a5)12]|7 |50 6il1a)12|s|8|7|4|a]|3]3
90 1|2 (3 |[2]2]3s 9 | 3|5 |1|5 |6 |11|10 14 9 24|11 13129 13|12 15 27| 9 |9 |6 | 1| 1|2
88 1|1 1 1 (31| 2|af|s|a|z7]|s8|s|7|13|12 78 13|10 [f26| 15 N0M 17817 IR & | 9 [ 9 | 7 | 2
86 116 2 3|2 3 3 12 6 12 7 11 10 11 16 14 21 20 13 18 13 23 11 17 13 14 10 8 2 | 2 2
84 1 12 24 4|5 |7 2|58 6 11 13 10 14 17 20 17 23 16 20 17 14 21 15 15 17 20 3 2 3 7 2|1
82 1 111 314 2 2 7 16 12 10 15 15 11 15 23 17 28 21 21 16 19 14 19 16 22 14 7 10 13 6 5
80 2 (3|2 5 3 5 6 5 7 9 9 6 18 13 17 21 19 19 25 25 24 19 29 18 18 23 13 9 10 13 S5 5 7 1 | 1 2
78 112 2 2 4 6 6 11 10 10 13 22 12 14 16 17 18 26 24 21 26 22 22 13 18 21 13 25 13 7 8 7 2 1 1 2
76 21 22 1 58 3 4 7 8 13 15 15 11 17 18 25 30 26 19 26 23 25 24 30 15 20 20 20 21 1 14 7 2 5 3 2 1
74 113 3 2 3 4 6 8 8 11 19 10 12 15 15 13 15 23 28 16 28 23 23 19 30 21 26 14 23 4 7 6 10 6 6 2 5
72 1|13 |[1]3 3 2 9 4 3 6 13 14 12 16 20 14 18 20 20 18 26 27 18 21 22 30 27 27 20 1 18 12 13 17 7 5 1 2 2 1
70 1 2 2 s 1 25 4 6 5 12 14 17 15 20 17 28 25 27 38 15 25 23 31 25 39 21 21 25 28 17 12 8 12 7 10 3 8 3 | 2
68 12 4 3 s 8 6 6 11 8 14 15 17 21 19 25 23 23 22 26 27 30 31 26 27 2 24 12 25 2 13 12 7 7 7 3 3 2 1
66 1 2 4 5 2 6 15 16 10 13 10 9 19 15 20 23 26 23 25 33 26 27 24 29 26 31 29 16 16 17 9 14 9 7 7 3 4 6 2 1 1

\I 64 1 33 2 5 6 11 13 12 9 16 19 24 23 29 26 28 32 29 33 20 30 23 29 21 19 23 7 19 14 15 10 15 4 6 7 3 1 (1|1

g 62 12 |6]2 3 1 8 12 15 9 14 17 12 20 16 28 27 27 28 28 35 26 24 28 29 22 20 28 12 9 15 17 12 8 8 4 4 2 3 1 1

(%] 60 2|1 4 s s 6 8 11 15 19 19 16 23 26 23 25 19 31 22 35 30 29 23 24 26 18 22 19 8 12 8 9 14 8 3 5 3|3 2 1)1

o\° 58 1|1 112 & 8 11 18 18 14 21 15 25 34 33 28 27 34 34 26 26 22 19 27 18 13 17 19 14 16 13 11 10 5 2 2 2 5 1 2

| 56 1|12 13 2 8 3 5 19 9 12 22 24 13 26 29 25 32 35 25 34 25 23 23 34 18 17 23 13 16 16 10 9 6 4 6 S 4 5 1 1

E 54 1 12 4 9 7 9 13 10 15 16 9 26 22 19 27 37 2 30 19 25 16 21 29 21 30 14 17 15 23 10 & 6 10 7 4 3 2|2 4 2 1
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8LETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
% SKOR PODLE KRAJE VYCHOZI A CILOVE SS

Efekt blizkosti Prahy, ktery zplsobuje odliv talentovanych zak( ze Stfedoceského kraje, se v pfipadé 8letych gymnazii neprojevuje tak vyrazné, jako
je tomu u 6letych gymnazii. Pouze 29 % 74k ze ZS ve Stfedoceském kraji, ktefi podali pFihladku na 8letd gymnazia, se hlasi do praZskych $kol.

JPZ 2021 - PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSI JPZ 2021 - PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSI
VYSLEDEK — UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA VYSLEDEK — UCHAZEC! O 8LETA GYMNAZIA
PODLE KRAJE VYCHOZI A CiLOVE SKOLY PODLE KRAJE VYCHOZi A CiLOVE SKOLY
70 70
60 L 60
50 0.9 a'a 50 2 a2 a
40 40 v o
30 30
20 20
10 KRAJ VYCHOZi SKOLY — KRAJ CiLOVE SKOLY 10 KRAJ VYCHOZi SKOLY — KRAJ CILOVE SKOLY
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SLETA GYMNAZIA — CESKY JAZYK A MATEMATIKA — LEPSI VYSLEDEK
% SKOR PODLE ZRIZOVATELE

Pti porovnani vysledkl uchazecli o 8leta gymnazia optikou zfizovatele skoly se nad celkovym priimérem v ¢estiné nachazeji cirkevni skoly a Skoly

soukromé.

V matematice si |épe vedou uchazedi o soukromé Skoly, na druhém misté pak jsou uchazedi hlasici se do $kol cirkevnich.

PRUMERNY % SKOR — CESKY JAZYK — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA PODLE ZRIZOVATELE

PRUMERNY % SKOR — MATEMATIKA — LEPSi VYSLEDEK
UCHAZECI O 8LETA GYMNAZIA PODLE ZRIZOVATELE

2017 w2018 m2019 m2020 m2021 2017 2018 12019 mW2020 m2021
70 70
60 60 533 1)
~f 2l 48,1 48,2 ’
50 tF) glg Eg 8 50 :‘ 2}
o n
40 40
30 30
20 20
10 10
0 0
CELKEM VEREJNE SOUKROME CIRKEVNI CELKEM VEREJNE SOUKROME CIRKEVNI
. KONALI KONALI
CESKY JAZYK 2017 2018 2019 2020 2021 MATEMATIKA 2017 2018 2019 2020 2021
CELKEM 18171 18621 19311 18298 17083 CELKEM 18178 18631 19321 18306 17089
VEREJNE 17000 17525 18288 17405 16193 VEREJNE 17005 17534 18295 17412 16199
SOUKROME 1768 1971 2098 2038 2007 SOUKROME 1769 1972 2101 2039 2009
CiRKEVNI 2106 2298 2224 2264 1976 CiRKEVNI 2107 2300 2224 2265 1977
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8LETA GYMNAZIA - CESKY JAZYK A MATEMATIKA — PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI
PODLE KRAJE CILOVE SKOLY

JPZ 2021 - 8LETA GYMNAZIA
CESKY JAZYK A MATEMATIKA - LEPSi VYSLEDEK
PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI - PODLE KRAJE

60 . .
NADPRUMERNE Hlavni mésto Praha .~
VYSLEDKY V MA | CJ

= 35 PASMO
REPUBLIKOVEHO
PRUMERU N ,
Stredotesky —. _JHiomoravsky
> CELKEM 9" plzerisky

Pardubicky ,,/’ o

Liberecky /;’ ° Jihotesky
Moravskoslezsky &

45

MATEMATIKA - PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

Kralovéhradecky ,a’/ lameniEs
> @ ®eziinsky
KrajVysocina
Karlovarsky —g .- AL S S
MIRNE PODPRUMERNE
40 VYSLEDKY
® Ustecky
35 PODPRUMERNE
B VYSLEDKY V MA | CJ
30
30 35 40 45 50 55 60

CESKY JAZYK - PRUMERNE PERCENTILOVE UMISTENI

Pozn.: Prislusnost Zdka ke kraji podle SS, do které se hldsi, je uréena jak jeho prvni, tak druhou volbou oboru SS. Pokud se Zdk hldsi na skolu ve dvou riiznych krajich,
figuruje v obou z nich. Pokud podal obé prihldsky ve stejném kraji, je v ném zahrnut pouze jednou.
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ANALYZA ZAKLADNICH SKOL

NA ZAKLADE ROzDIiLU V DOSAZENYCH PERCENTILOVYCH
HODNOTACH JPZ Z MATEMATIKY

ALETE MATURITNi OBORY VZDELANI

SKOLNIi ROK 2020/2021 A 2019/2020

CzZvV -1JPZ 2021 105



CiLE A METODOLOGIE ANALYZY

* Zmapovani dopadu uzavieni $kol v dusledku nemoci * Analyza je zaloZena na zjisténych rozdilech ve vysledcich JPZ

COVID-19 a zavedeni online distanéni vyuky ve Skolach na
vysledky zaka pfi konani jednotné prijimaci zkousky.
Zpracovani rozdill v  dosazenych percentilovych
hodnotach Zakt zakladnich skol pfi jednotné pfijimaci
zkousce do ¢tyFletych maturitnich obora stfednich skol.

Vyhodnoceni faktorl, které mély vliv na to, zda Zaci
jednotlivych zakladnich Skol v jednotné prijimaci zkousce
dosahli lepSiho ¢&i horSiho vysledku ve smyslu jejich
posunu na percentilovém Zebfticku.

zahrnuto 2 273 zakladnich skol

Skoly rozdéleny do 7 rozdilovych skupin,
resp. do 3 sloucenych skupin, na zakladé
vysSe zjisténého meziro¢niho rozdilu
dosazenych percentilovych hodnot

pro ucely analyzy pouZzity vysledky testu
z matematiky

z matematiky mezi lety 2020/2021 a 2019/2020 (tedy JPZ
konané v dobé nékolik mésicd trvajici online vyuky
a predchoziho roku). Predlozené vysledky vychazeji
z percentilového rozlozeni vysledkl jednotlivych zakladnich
Skol v JPZ z matematiky do 4letych maturitnich oborl stfednich
Skol.

Meziro¢ni srovnatelnost vysledk(l byla omezena mimoradnym
opatfenim MSMT - stfedni $koly v roce 2020/2021 nemély
povinnost realizovat JPZ do 4letych maturitnich obord a oborf
nastavbového studia.

Selekce Skol pro analyzu primarné probéhla nikoli na drovni
zédkladnich skol, nybrz na urovni konkrétnich oborl vzdélani
jednotlivych strednich skol. Z divodu srovnatelnosti vzorkd za
Skolni roky 2020/2021 a 2019/2020 byly do zpracovani analyzy
zahrnuty pouze ty vysledky zakd, ktefi konali JPZ z matematiky
do maturitnich oboru stfednich skol, ve kterych byly realizovany
JPZ v obou sledovanych skolnich rocich.
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HLAVNI ZJISTENI

KVANTIFIKACE MEZIROCNICH ROzZDiLU

Celkové doslo ke sniZeni hodnot v percentilovém umisténi u vice nez tretiny zakladnich Skol (907 skol, 39,9 %).

Ve skupiné s nejvyssim propadem hodnot percentilového umisténi (20,0 percentilovych bodu a vice) bylo 135 skol (10,3 %).
Celkové lepsiho vysledku v percentilovém umisténi nez v predchozim roce dosahlo 36,9 % Skol (839 skol).

Ve skupiné s nejvyssim nartistem hodnot percentilového umisténi — posun nahoru — bylo 89 skol (3,9 %).

Stabilni vysledek, tedy ,zGstalo na svém*, zaznamenalo 527 $kol (23,2 %).

FAKTORY OVLIVNUJICI MEZIROCNI POSUN SKOL

Dominantnim faktorem pro posun na percentilové skale se jevi velikost Skoly, zejména pocet Zakl na 2. stupni.
Skoly s malym poctem zaki (jak celkovym, tak na 2. stupni) vykazuji vy$$i miru nachylnosti k vykyviim v dosaZeném
percentilovém umisténi (jak smérem dold, tak smérem nahoru) nez velké skoly.

Velké Skoly ve své vétsiné vykazovaly jen maly sklon k nestabilité v dosazeném percentilovém umisténi. Viceméné ,sedély

na svém®“, tedy dosahovaly obdobnych vysledku jako v predchozim roce.
Vybavenost stolnimi PC ¢i pfenosnou ICT méla urcity vliv na percentilové umisténi Skol, avsak neSlo o dominantni faktor.

Skoly s vyraznéjsimi vykyvy sidli zejména v mensich obcich, ale také ve méstech s 50 000 a7 100 000 obyvateli.

Z hlediska krajského clenéni se vice Skol s vyssi Urovni propadu v percentilovém umisténi nachazi v Jihoceském,
Kralovéhradeckém, Pardubickém, Plzeriském kraji a v Kraji Vysocina.

Mezi okresy jsou znacné rozdily v podilu skol, které si v dosazeném percentilovém umisténi vyznamné pohorsily ¢i naopak
vyznamné polepsily.
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POCET SKOL

SKUPINY
PERCENTILOVEHO
SKORU Z JPZ
Z MATEMATIKY -
ROK 2019/2020

Méné nez 25,0

25,0-39,9

40,0-54,9

55,0-69,9

70,0 a vice

Celkem

HLAVNI ZJISTENI

SKUPINY PERCENTILOVEHO SKORU Z JPZ Z MATEMATIKY
- ROK 2020/2021

CELKEM

48 53 18 3 1 123
63 226 214 21 4 528
31 199 557 214 8 1009
10 50 203 246 23 532
3 2 18 38 20 81
155 530 1010 522 56 2273

*Jde o Skoly, jejichZ Zdci konali JPZ z matematiky do maturitnich obor( stfednich skol
jak v roce 2019/2020, tak v roce 2020/2021.

Tabulka zachycuje mezirocni
jednotlivymi  skupinami
percentilového umisténi.

presuny Skol mezi
dosazeného primérného

Analyza ukazala, Ze ackoliv v souhrnném hodnoceni
dosazeného primérného percentilového umisténi
nejsou mezirocni zmény pfrilis vyrazné, doslo
k vyznamnym zménam v percentilovém umisténi
konkrétnich Skol. U vice nez tretiny Skol (907 kol —
39,9 %) dosSlo mezirocné k jejich propadu
v primérném percentilovém umisténi ve vysledcich
JPZ z matematiky, pficemzZz u 5,9 % Skol Slo dokonce
o propad o vice nez 20,0 bodl percentilovych hodnot
(135 skol).

Naopak lepSiho umisténi nez v predchozim Skolnim
roce dosahlo 36,9 % (839 skol), kdy vyrazného zlepseni
o vice nez 20,0 percentilovych bodl dosahlo 3,9 %
Skol (89 skol). U 527 skol (23,2 %) Ize konstatovat, Ze
zUstaly zhruba na stejné Urovni jako v predchozim
Skolnim roce, pficemz u 12 skol nedoslo vibec k zadné
zméné v dosazenych vysledcich.
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JPZ

s§

SOS

sou

4LETE OBORY
z8

(o]

MA

P.B.

% SKOR

PERCENTILOVE UMISTENi
VYCHOZi SKOLA

CiLOVA SKoLA

VYSVETLIVKY

JEDNOTNA PRIJIMACI ZKOUSKA

STREDN/{ SKOLA

OBORY STREDNICH ODBORNYCH SKOL (OBORY TYPU M — VCETNE OBORU LYCEI)
OBORY STREDNICH ODBORNYCH UCILIST (OBORY TYPU LO)

Pokud neni uvedeno jinak, jednd se o 4leté + ndstavbové obory

ZAKLADNI SKOLA

CESKY JAZYK A LITERATURA

MATEMATIKA

PROCENTN{ BOD

PRUMERNY DOSAZENY POCET BODU VYJADRENY V % Z MAXIMALNIHO POCTU BODU.

PERCENTILOVE UMISTEN{ JEDNOTLIVEHO UCHAZECE POSKYTUJE UDAJ O TOM, KOLIK PROCENT
UCHAZECU DOSAHLO. STEINEHO €I HORSIHO VYSLEDKU

SKOLA, ZE KTERE SE ZAK HLASI (NEJCASTEJI S, MUZE BYT | SS €I KONZERVATOR, NEBO | VICELETE
GYMNAZIUM).

SKOLA, NA KTEROU SE ZAK HLASI — S§ S MATURITNIM OBOREM.
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